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Fecha: 2024/02/26

Proceso: Invitacion No. 001 de 2024

EVALUACION TECNICA
FASE HABILITANTE

Objeto: PRESTAR EL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA LAS INSTALACIONES, PREDIOS, BIENES, MUEBLES E INMUEBLES Y PERSONAL DE
LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA

Presupuesto oficial: SEIS MIL CIENTO VEINTE NUEVE MILLONES NOVENCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS

($

6.129.956.858) M/CTE,

1. PROPUESTAS RECEPCIONADAS:

Fecha de recepcién de las propuestas: 2024/02/21,

VALOR ECONOMICO DE LA

VALOR TOTAL DE LA

No. Oferente NIT/CC PROPUESTA ( ANTES DE
IMPUESTOS) PROPUESTA
COMPANIA ANDINA DE SEGURIDAD
1 PRIVADA BIC LTDA - ANDISEG BIC LTDA 860032347-8 $80.614.106 $82.145.774
2 UNION TEMPORAL DIGITAL CUIDAR 800.248.541-0 $80.357.095 $81.883.880
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Integrantes:

SEGURIDAD DIGITAL LTDA 800.213.173-2

CUIDAR LIMITADA EN REORGANIZACION

COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE

BUCARAMANGA CTA - COOVIAM CTA 804000353-1 $80.616.011 $82.147.714
SEGURIDAD SECURBEL LTDA
UNION TEMPORAL UT SEBOL 2024 900116346-7 $80.617.663 $82.149.400
TECNISEG DE COLOMBIA LTDA 830063683-1 $80.613.909 $82.142.572
SEGURIDAD PRIVADA NAPOLES 860523408-6 $80.609.789 $82.141.376
CUSTODIAR LIMITADA 800103851-6 $80.614.182 $82.145.852
UNION TEMPORAL UDEC CT
Integrantes: 900823024-3
VIGILANCIA Y SEGURIDAD 365 LIMITADA $80.615.942 $82.147.645

900448609-3
TAC SEGURIDAD LTDA

UNION TEMPORAL T&L

Integrantes:
497.761-4
SEGURIDAD LAGUS LTDA 900.497.76 $80.613.909 $82.145.572

SEGURIDAD THOR LTDA 900.463.386-9
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UNION TEMPORAL SEGURIDAD PC 2004
Integrantes: 830.100.582-5
MPANIA DE VIGILANCIA PPH LIMITADA
10 co G ¢ $80.614.827 $82.146.509
EMPRESA DE VIIGLANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 900245560-1
CARIMAR LTDA
11 SERVAGRO LTDA 800169376-2 $80.613.909 $82.145.572
12 SEGURIDAD SERVICONFOR 860517560-3 $80.615.370 $82.147.062
13 SEGURIDAD AMCOVIT LTDA 860011268-4 $80.615.941 $82.147.643
UNION TEMPORAL EDUCATIVA 21
Integrantes: 830.094.607-4
14 SEGURIDAD DEL PROGRESO LTDA $80.611.293 $82.142.907
VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA DINAPOWER 804.011.987-8
TLDA
UNION TEMPORAL SPC-AOC 2024 860526603-1
Integrantes
SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO
15 LIMITADA SEPECOL LTDA $80.614.204 $82.145.873
COMPANIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA AGUILA DE ORO DE COLOMBIA LTDA 800236801-9
16 ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA 816004965-0 $80.612.340 $82.143.974

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
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UNION TEMPORAL SVS-FIDELITY UDEC 830049411-7
Integrantes:
17 SEGURIDAD Y VIGILANCIA LTDA $80.614.858 $82.146.541
FIDELITY SEGURITY COMPANY LTDA 900.448.692-5
18 VIGIAS DE COLOMBIA 816004965-0 $80.613.909 $82.145.572
MULTISERVICIOS UNION TEMPORAL 800.084.523-2
Integrantes:
19 TOP GUARD LTDA $80.348.821 $81.754.449
SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA 800.234.493

NOTA ACLARATORIA N° 04: Para efectos de la evaluacién econémica se tendra en cuenta la sumatoria total de la oferta de cada uno de los items antes de IVA, es de aclarar
que, la presente contratacién se realizara por el valor total establecido en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal, establecido por la entidad como tracto sucesivo

2. EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

2.1. Experiencia Habilitante

UNION
COMPANIA TEMPORAL COOPERATIVA SEGURIDAD
DIGIAL CUIDAR
omban | megrantes: | PEMERINCH | SEEURBEL | tecNISEG DE | SEGURIDAD
No. | DOCUMENTO | REQUISITO HABILITANTE COLOMBIA PRIVADA
PRIVADA BIC SEGURIDAD BUCARAMANGA UNION LTDA NAPOLES
LTDA - ANDISEG CTA - COOVIAM | TEMPORAL UT
BIC LTDA DIGITALTDA CTA. SEBOL 2024
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CUIDAR LIMITADA
EN
REORGANIZACION

EXPERIENCIA
HABILITANTE
(FORMATO
NO. 7)

Para acreditar la
experiencia, el proponente
debera  diligenciar el
FORMATO 7 RELACION
DE LA EXPERIENCIA
HABILITANTE, de
acuerdo con los siguientes
parametros:

1) La informacion
suministrada, se
entiende bajo la
gravedad del
juramento y debe
ser correlativa a la
documentacion
aportada.

2) El formato debe ir
firmado por el
representante
legal del
proponente 0
suplente facultado
para ello.

3) Tenga en cuenta
que todos los
campos del
formato deben
estar
diligenciados. La
Universidad podra

CUMPLE

El proponente,
cumple con lo
solicitado en el
ANEXO N° 7 —
RELACION DE LA
EXPERIENCIA
HABILITANTE, se
evidencia en Folios
261 - 278

CUMPLE

El proponente,
cumple con lo
solicitado en el
ANEXO N° 7 —
RELACION DE LA
EXPERIENCIA
HABILITANTE, se
evidencia en Folios
18-22

CUMPLE

El proponente,
cumple con lo
solicitado en el
ANEXO N° 7 —
RELACION DE
LA
EXPERIENCIA
HABILITANTE, se
evidencia en
Folios156

CUMPLE

El proponente,
cumple con lo
solicitado en el
ANEXO N° 7 —
RELACION DE
LA
EXPERIENCIA
HABILITANTE,
se evidencia en
Folios 0003 -
0084

CUMPLE

El proponente,
cumple con lo
solicitado en el
ANEXO N° 7 —
RELACION DE
LA
EXPERIENCIA
HABILITANTE,
se evidencia en
Folios 03-13

CUMPLE

El proponente,
cumple con lo
solicitado en el
ANEXO N° 7 —
RELACION DE
LA
EXPERIENCIA
HABILITANTE,
se evidencia en
el Folio 05
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verificar la
informacion
contenida en el
formato con los
documentos
anexos que hacen
parte integral de la
oferta.

4) En todo caso la
Universidad podra
validar la
informacion  que
se aporte en las
certificaciones. En
caso de
discrepancia entre
el formato de
experiencia y la
documentacién
aportada, para tal
efecto,
prevalecera la
documentacién
aportada.

El oferente debera
presentar maximo CINCO
(05) certificaciones o actas
de terminacidon o acta de
liquidacion sobre el
cumplimiento de contratos
que relnan las siguientes
caracteristicas:

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (091) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la dltima version consultando el Portal Institucional


http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS VERSION: 2

| o VIGENCIA: 2022-09-02
EVALUACION TECNICA HABILITANTE
| PAGINA: 7 de 140

MACROPROCESO DE APOYO CODIGO: ABSri111

UNIVERSIDAD DE
&t TARCA

NDINAMARC

a. Ejecutado y
terminado 0
liguidado en
Colombia con
entidades publicas
y/o privadas,

durante los Ultimos
diez (10) afos
contados antes de
la fecha de
presentacion  de
ofertas e incluido
en el REGISTRO
UNICO DE
PROPONENTES.
b. La sumatoria de
los contratos que
se pretenda
acreditar como
experiencia
habilitante debera
ser como minimo
CUATRO MIL
SETECIENTOS
QUINCE MIL
(4,715) SMMLV
[aproximadamente
el cien por ciento
(100%) del
presupuesto  del
presente proceso].
La verificacién se
haraconbaseenla
sumatoria de los
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valores _ totales

ejecutados
(incluido IVA) de

los contratos
expresados en
SMMLV de
acuerdo con la
informacion
contenida en el
REGISTRO
UNICO DE
PROPONENTES
RUP,

sobre los
contratos que
cumplan con los
requisitos

establecidos en
los términos de
referencia.

NOTA:
Unicamente  se
podra acreditar la
experiencia
requerida cuando
el proponente
haya desarrollado
de manera directa
las actividades que
constituyen tal
experiencia para el
presente proceso
de seleccion.

Los objetos de los
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contratos a
acreditar deberan
ser afines a la
naturaleza del
objeto a contratar
en la presente

invitacion.

5) Cada uno de los
contratos a
acreditar debera
tener inscritos

minimo DOS (02)
codigos UNSPSC
que la Universidad
de Cundinamarca
establece en el
item 3 Registro
Unico de
Proponentes
(RUP) del numeral
3.1 del mobdulo

RE
QUISITOS

TE
CNICOS
HABILITANTES,
donde wuno debe
ser el
92121500.

Esta experiencia se podra
certificar ~mediante la
respectiva certificacion
emitida por el contratante o
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acta de liquidacién o acta
de terminacion de las
obras. Las certificaciones
0 actas deberan contener
los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

a. Nombre o razén
social e
identificacion  de
la  empresa o

persona
contratante.

b. Nombre o razén
social e
identificacion  del
contratista

c. Objeto del contrato.

d. Duracion del

contrato (Fecha de
inicio — fecha de

finalizacion).

e. Valor del contrato,
incluyendo las
adiciones Si
aplican.

f.  Nombre legible
del funcionario
que expide Ila
certificacién.

g. Cargo del
funcionario
que expide

la certificacion.
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h. Direccion y

teléfonos.

Para la objetividad en la
evaluacién, es necesario

que el proponente
presente maximo
CINCO

(05) certificaciones. En
caso de presentar mas

certificaciones que
cumplan con
los requisitos,
solamente sera(n)

tenida(s) en cuenta la(s)
que indique el proponente
como requisito habilitante.

La universidad realizara
las verificaciones
equivalentes en SMMLV
de acuerdo con la
informacion reportada en
el Formato No. 7. En caso
de que uno o méas de los
contratos con los que se

pretenda acreditar
experiencia tenga
adiciones, en la

certificacion o acta de
liquidacién o terminacion
debera constar la fecha de
suscripcion  de esta.
Cuando en la certificacion
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o acta de terminaciéon o
liquidacién no se refleje
dicha informacién, se
debera allegar copia del
documento de adiciéon
respectivo.

CRITERIOS
DIFERENCIALES PARA
EMPRENDIMIENTOS Y

EMPRESAS DE
MUJERES Y PARA
MIPYME

Cuando un proponente, de
conformidad al articulo
2.2.1.2.4.2.15. y al articulo
2.2.1.2.4.2.18. del Decreto
1082 de 2015, acredite la
condicién de
emprendimiento y
empresa de mujeres o
Mipyme en el sistema de
compras publicas,
domiciliada en Colombia la
experiencia habilitante
debe tomarse asi:

El oferente debera
presentar méaximo
CUATRO (04)

certificaciones o0 actas
de terminacibn o acta
de liguidaciéon sobre el
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cumplimiento de contratos
que relnan las siguientes
caracteristicas:

6) Ejecutado %
terminado o)
liguidado en
Colombia con
entidades publicas
ylo privadas,

durante los dltimos
diez (10) afios
contados antes de
la fecha de
presentacion  de
ofertas e incluido
en el REGISTRO
UNICO DE
PROPONENTES.
7) La sumatoria de
los contratos que
se pretenda
acreditar como
experiencia
habilitante debera
ser como minimo
CUATRO MIL
SETECIENTOS
QUINCE MIL
(4,715) SMMLV
[aproximadamente
el cien por ciento
(100%) del
presupuesto  del
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presente proceso].
La verificacion se
haraconbaseenla
sumatoria de los
valores  totales

ejecutados
(incluido IVA) de
los contratos
expresados en
SMMLV de
acuerdo con la
informacion
contenida en el
REGISTRO
UNICO DE
PROPONENTES
RUP,

sobre los
contratos que
cumplan con los
requisitos

establecidos en
los términos de
referencia.

NOTA:
Unicamente  se
podra acreditar la
experiencia
requerida cuando
el proponente
haya desarrollado
de manera directa
las actividades que
constituyen tal
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experiencia para el
presente proceso

de seleccién.
8) Los objetos de los
contratos a

acreditar deberan
ser afines a la
naturaleza del
objeto a contratar
en la presente
invitacion.

9) Cada uno de los
contratos a
acreditar debera
tener inscritos
minimo DOS (02)
codigos UNSPSC
que la Universidad
de Cundinamarca
establece en el
item 3 Registro
Unico de
Proponentes
(RUP) del numeral
3.1 del mdbdulo

RE
QUISITOS
TE
CNICOS
HABILITANTES,
donde uno
debe ser el
92121500.
Tratandose de
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proponentes plurales, los
criterios diferenciales solo
se aplicaran si por lo
menos uno de los
integrantes  acredita la
calidad de Mipyme o que
es emprendimiento vy
empresa de mujeres bajo
los criterios dispuestos
para tal fin, y tiene una
participacion igual 0
superior al diez por ciento
(10%) en el consorcio o la
unién temporal.

Esta experiencia se podra
certificar ~mediante la
respectiva certificacion
emitida por el contratante o
acta de liquidacién o acta
de terminacién de las
obras. Las certificaciones
0 actas deberan contener
los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

a. Nombre o razon
social e
identificacion  de
la  empresa o

persona
contratante.

b. Nombre o razén
social e

identificacion del
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contratista
c. Objeto del contrato.
d. Duracion del

contrato (Fecha de
inicio — fecha de

finalizacion).

10) Valor del contrato,
incluyendo las
adiciones Si
aplican.

11) Nombre legible
del funcionario
que expide la
certificacién.

12) Cargo del

funcionari
0 que

expide

la
certificacion.

13) Direccion y
teléfonos.

Para la objetividad en la
evaluacién, es necesario
gue el proponente que
acredite ser
emprendimiento 0
empresa de mujeres o
Mipyme presente maximo

CUATRO (04)
certificaciones. En caso de
presentar mas
certificaciones que
cumplan con los
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requisitos, solamente
sera(n) tenida(s) en cuenta
la(s) que indique el
proponente como requisito
habilitante.

La universidad realizara
las verificaciones
equivalentes en SMMLV
de acuerdo con la
informacion reportada en
el Formato No. 7. En caso
de que uno o mas de los
contratos con los que se

pretenda acreditar
experiencia tenga
adiciones, en la

certificacion o acta de
liquidacién o terminacion
debera constar la fecha de
suscripcién  de esta.
Cuando en la certificacion
o acta de terminaciéon o
liquidacién no se refleje
dicha informacién, se
debera allegar copia del
documento de adicién
respectiva.

NOTA ACLARATORIA
No. 01: El oferente debera
indicar dentro de su
propuesta cuales son las
certificaciones,

documentos que aporta
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para dar cumplimiento a
este requisito y el nimero
de contrato en el RUP. La
Universidad podra verificar
y dejar constancia de ello.

NOTA  ACLARATORIA
No. 02: La simple copia de
los contratos celebrados
no se tendrd en cuenta
para acreditar experiencia
por parte del contratista.
Los documentos
aportados para certificar
la experiencia deberan
estar suscritos por la
Entidad contratante.

NOTA  ACLARATORIA
No. 03:

Cuando las actividades
correspondientes  hayan
sido ejecutadas por el
proponente o por uno de
sus miembros bajo la
modalidad de consorcio o
union temporal, sélo se
tendrd en cuenta como
experiencia del proponente
0 de uno de sus miembros,
aquella referida al
porcentaje de participacién
que el proponente hubiera
tenido en el grupo o
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asociacion que ejecuté la
actividad.

NOTA  ACLARATORIA
No. 04: Cuando el
proponente acredite
experiencia en consorcio o
union temporal, la
certificacibn o acta de
liquidacién debe indicar el
porcentaje (%) de
participacion del
contratista, para lo cual se
tomaréd el valory area de la
experiencia en proporcion
a la participacion del
individuo para lo cual
debera allegar copia del
documento de constitucion
del consorcio 0 unién
temporal, cuando en la
certificacién de
cumplimiento o acta de
liquidacién no conste dicha
informacion.

NOTA  ACLARATORIA
No. 05: Tratandose de
proponentes plurales se
tendra en cuenta lo
siguiente:

i) uno de los integrantes
debe aportar como minimo
el cincuenta por ciento
(50%) de la experiencia
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exigida; i) los demas
integrantes deben
acreditar al menos el cinco
por ciento (5%) de la
experiencia requerida; v iii)
sin perjuicio de lo anterior,

solo uno de los
integrantes, si asi lo
considera pertinente,
podra no acreditar

experiencia. En este Ultimo
caso, el porcentaje de
participacion del integrante
que no aporta experiencia
en la estructura plural no
podra superar el cinco por
ciento (5%).

NOTA ACLARATORIA
No. 06:
Para

acreditar experiencia no

se permiten auto
certificaciones del
proponente.
. UNION )
TELI\J/II\FIJSRNAL TEMPORAL T&L TElI\J/INPI(c))IglAL
CUSTODIAR UDEC CT Integrantes: SERVAGRO SEGURIDAD
No. | DOCUMENTO | REQUISITO HABILITANTE LIMITADA Integrantes: SEGURIDAD SEGU;)lonD PC LTDA SERVICONEOR
VIGILANCIA Y LAEILS Ll
Integrantes:
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HABILITANTE, de El proponente, El proponente, El proponente, El proponente, El proponente, El proponente,
acuerdo con los siguientes cumple con lo cumple con lo cumple con lo cumple con lo cumple con lo cumple con lo
parametros: solicitado en el solicitado en el solicitado en el solicitado en el solicitado en el solicitado en el
ANEXO N° 7 — ANEXO N° 7 — ANEXO N° 7 — ANEXO N° 7 — ANEXO N° 7 — ANEXO N° 7 —
1) La informacion RELACION DE LA | RELACION DE LA RELACION DE RELACION DE RELACION DE RELACION DE
suministrada, se EXPERIENCIA EXPERIENCIA LA LA LA LA
EXPERIENCIA entiende bajo la HABILITANTE, se HABILITANTE, se EXPERIENCIA EXPERIENCIA EXPERIENCIA EXPERIENCIA
HABILITANTE gravedad del evidencia en el evidencia en el HABILITANTE, HABILITANTE, se | HABILITANTE, se | HABILITANTE, se
(FORMATO juramento y debe Folio 03-12 Folio 96-100 se evidencia en evidencia en los evidencia en folio evidencia en los
NO.7) ser correlativa a la el Folio 52 - 108 Folios 214- 235 161 - 168 folios 01-60
documentacion
aportada.
2) El formato debe ir
firmado por el
representante
legal del
proponente 0
suplente facultado
para ello.
3) Tenga en cuenta

T SEGURIDAD COMPANIA DE
THOR LTDA VIGILANCIA PPH
LIMITADA LIMITADA
TAC SEGURIDAD EMPRESA DE
LTDA VIIGLANCIA Y
SEGURIDAD
PRIVADA
CARIMAR LTDA
Para acreditar la
experiencia, el proponente
deberda  diligenciar el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FORMATO 7 RELACION
DE LA EXPERIENCIA
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que todos los

campos del
formato deben
estar

diligenciados. La
Universidad podra
verificar la
informacion
contenida en el
formato con los
documentos
anexos que hacen
parte integral de la
oferta.

4) En todo caso la
Universidad podra
validar la
informacion  que
se aporte en las
certificaciones. En
caso de
discrepancia entre
el formato de
experiencia y la
documentacién
aportada, para tal
efecto,
prevalecera la
documentacién
aportada.

El oferente deberd
presentar maximo CINCO
(05) certificaciones o actas
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de terminacidon o acta de
liquidacion sobre el
cumplimiento de contratos
que rednan las siguientes

caracteristicas:

a. Ejecutado y
terminado 0
liguidado en
Colombia con
entidades publicas
ylo privadas,

durante los ultimos
diez (10) afios
contados antes de
la fecha de
presentacion  de
ofertas e incluido
en el REGISTRO
UNICO DE
PROPONENTES.
b. La sumatoria de
los contratos que
se pretenda
acreditar como
experiencia
habilitante debera
ser como minimo
CUATRO MIL
SETECIENTOS
QUINCE MIL
(4,715) SMMLV
[aproximadamente
el cien por ciento
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(100%) del
presupuesto  del
presente proceso].
La verificacién se
haraconbaseenla
sumatoria de los
valores _ totales

ejecutados
(incluido IVA) de
los contratos
expresados en
SMMLV de
acuerdo con la
informacion
contenida en el
REGISTRO
UNICO DE
PROPONENTES
RUP,

sobre los
contratos que
cumplan con los
requisitos

establecidos en
los términos de
referencia.

NOTA:
Unicamente  se
podra acreditar la
experiencia
requerida cuando
el proponente
haya desarrollado
de manera directa
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las actividades que
constituyen tal
experiencia para el
presente proceso
de seleccién.

Los objetos de los
contratos a
acreditar deberan
ser afines a la
naturaleza del
objeto a contratar
en la presente

invitacion.

Cada uno de los
contratos a
acreditar debera
tener inscritos

minimo DOS (02)
codigos UNSPSC
que la Universidad
de Cundinamarca
establece en el
item 3 Registro
Unico de
Proponentes
(RUP) del numeral
3.1 del mddulo

RE
QUISITOS

TE
CNICOS
HABILITANTES,
donde wuno debe
ser el
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92121500.

Esta experiencia se podra
certificar ~mediante la
respectiva certificacion
emitida por el contratante o
acta de liquidacion o acta
de terminacién de las
obras. Las certificaciones
0 actas deberan contener
los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

a. Nombre o razén
social e
identificacion  de
la empresa o

persona
contratante.

b. Nombre o razén
social e
identificacion del
contratista

c. Objeto del contrato.

d. Duracion del

contrato (Fecha de
inicio — fecha de
finalizacion).

e. Valor del contrato,
incluyendo las
adiciones Si
aplican.

f.  Nombre legible
del funcionario
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UNIVERS|
cl

DAD DI
NDINAMARC A

que expide la
certificacion.

g. Cargo del
funcionario
que expide
la certificacion.

h. Direccion y
teléfonos.

Para la objetividad en la
evaluacién, es necesario

que el proponente
presente méaximo
CINCO

(05) certificaciones. En
caso de presentar mas

certificaciones que
cumplan con los
requisitos, solamente

sera(n) tenida(s) en cuenta
la(s) que indique el
proponente como requisito
habilitante.

La universidad realizard
las verificaciones
equivalentes en SMMLV
de acuerdo con la
informacion reportada en
el Formato No. 7. En caso
de que uno o mas de los
contratos con los que se
pretenda acreditar
experiencia tenga
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adiciones, en la
certificacion o acta de
liquidacién o terminacién
debera constar la fecha de
suscripcion  de esta.
Cuando en la certificaciéon
0 acta de terminaciéon o
liquidacién no se refleje
dicha informacién, se
debera allegar copia del
documento de adicién
respectivo.

CRITERIOS
DIFERENCIALES PARA
EMPRENDIMIENTOS Y
EMPRESAS DE
MUJERES Y PARA
MIPYME

Cuando un proponente, de
conformidad al articulo
2.2.1.2.4.2.15. y al articulo
2.2.1.2.4.2.18. del Decreto
1082 de 2015, acredite la
condicién de
emprendimiento y
empresa de mujeres o
Mipyme en el sistema de
compras publicas,
domiciliada en Colombia la
experiencia habilitante
debe tomarse asi:
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El oferente debera
presentar maximo
CUATRO (04)

certificaciones o0 actas
de terminacibn o0 acta
de liguidacion sobre el
cumplimiento de contratos
que relnan las siguientes
caracteristicas:

6) Ejecutado %
terminado o]
liguidado en
Colombia con
entidades publicas
ylo privadas,

durante los ultimos
diez (10) afios
contados antes de
la fecha de
presentacion  de
ofertas e incluido
en el REGISTRO
UNICO DE
PROPONENTES.
7) La sumatoria de
los contratos que
se pretenda
acreditar como
experiencia
habilitante debera
ser como minimo
CUATRO MIL
SETECIENTOS
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QUINCE MIL
(4,715) SMMLV

[aproximadamente
el cien por ciento
(100%) del
presupuesto  del
presente proceso].
La verificacion se
haraconbaseenla
sumatoria de los
valores  totales

ejecutados
(incluido IVA) de

los contratos
expresados en
SMMLV de
acuerdo con la
informacion
contenida en el
REGISTRO
UNICO DE
PROPONENTES
RUP,

sobre los
contratos que
cumplan con los
requisitos

establecidos en
los términos de
referencia.
NOTA:
Unicamente  se
podra acreditar la
experiencia
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requerida cuando
el proponente
haya desarrollado
de manera directa
las actividades que
constituyen tal
experiencia para el
presente proceso

de seleccién.
Los objetos de los
contratos a

acreditar deberan
ser afines a la
naturaleza del
objeto a contratar
en la presente
invitacion.
Cada uno de los
contratos a
acreditar debera
tener inscritos
minimo DOS (02)
codigos UNSPSC
que la Universidad
de Cundinamarca
establece en el
item 3 Registro
Unico de
Proponentes
(RUP) del numeral
3.1 del modulo
RE
QUISITOS

TE
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CNICOS
HABILITANTES,
donde uno
debe ser el

92121500.

Tratdndose de

proponentes plurales, los
criterios diferenciales solo
se aplicaran si por lo
menos uno de los
integrantes acredita la
calidad de Mipyme o que
es emprendimiento vy
empresa de mujeres bajo
los criterios dispuestos
para tal fin, y tiene una
participacion igual 0
superior al diez por ciento
(10%) en el consorcio o la
unién temporal.

Esta experiencia se podra
certificar mediante la
respectiva certificacion
emitida por el contratante o
acta de liquidacién o acta
de terminaciéon de las
obras. Las certificaciones
0 actas deberan contener
los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

a. Nombre o razén
social e
identificacion de
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la empresa o

persona
contratante.

b. Nombre o razén
social e
identificacion  del
contratista

c. Objeto del contrato.

d. Duracion del

contrato (Fecha de
inicio — fecha de

finalizacién).

10) Valor del contrato,
incluyendo las
adiciones Si
aplican.

11) Nombre legible
del funcionario
que expide la
certificacion.

12) Cargo del

funcionari
0 que

expide

la
certificacién.

13) Direccion y
teléfonos.

Para la objetividad en la
evaluacion, es necesario
gue el proponente que
acredite ser
emprendimiento o]
empresa de mujeres o
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Mipyme presente maximo

CUATRO (04)
certificaciones. En caso de
presentar mas
certificaciones que
cumplan con los
requisitos, solamente

sera(n) tenida(s) en cuenta
la(s) que indique el
proponente como requisito
habilitante.

La universidad realizara
las verificaciones
equivalentes en SMMLV
de acuerdo con la
informacion reportada en
el Formato No. 7. En caso
de que uno o méas de los
contratos con los que se

pretenda acreditar
experiencia tenga
adiciones, en la

certificacion o acta de
liquidacién o terminacién
debera constar la fecha de
suscripcion  de esta.
Cuando en la certificacion
o acta de terminaciéon o
liquidacién no se refleje
dicha informacién, se
deberd allegar copia del
documento de adicion
respectiva.
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NOTA  ACLARATORIA
No. 01: El oferente debera
indicar dentro de su
propuesta cuéles son las
certificaciones,

documentos que aporta
para dar cumplimiento a
este requisito y el nimero
de contrato en el RUP. La
Universidad podra verificar
y dejar constancia de ello.

NOTA  ACLARATORIA
No. 02: La simple copia de
los contratos celebrados
no se tendrd en cuenta
para acreditar experiencia
por parte del contratista.
Los documentos
aportados para certificar
la  experiencia deberéan
estar suscritos por la
Entidad contratante.

NOTA  ACLARATORIA
No. 03:

Cuando las actividades
correspondientes  hayan
sido ejecutadas por el
proponente o por uno de
sus miembros bajo la
modalidad de consorcio o
unién temporal, soélo se
tendrd en cuenta como
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experiencia del proponente
o de uno de sus miembros,
aquella referida al
porcentaje de participacion
que el proponente hubiera
tenido en el grupo o
asociacion que ejecuto la
actividad.

NOTA ACLARATORIA
No. 04: Cuando el
proponente acredite
experiencia en consorcio o
union temporal, la
certificacion o acta de
liquidacién debe indicar el
porcentaje (%) de
participacion del
contratista, para lo cual se
tomard el valory area de la
experiencia en proporcion
a la participacion del
individuo para lo cual
deberd allegar copia del
documento de constitucion
del consorcio o unidon
temporal, cuando en la
certificacion de
cumplimiento o acta de
liquidacién no conste dicha
informacion.

NOTA ACLARATORIA
No. 05: Tratdndose de
proponentes plurales se
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tendra en cuenta lo
siguiente:

i) uno de los integrantes
debe aportar como minimo
el cincuenta por ciento
(50%) de la experiencia
exigida; i) los demas
integrantes deben
acreditar al menos el cinco
por ciento (5%) de la
experiencia requerida; y iii)
sin perjuicio de lo anterior,

solo uno de los
integrantes, si asi lo
considera pertinente,

podra no acreditar
experiencia. En este Ultimo
caso, el porcentaje de
participacion del integrante
gue no aporta experiencia
en la estructura plural no
podra superar el cinco por
ciento (5%).

NOTA  ACLARATORIA
No. 06:

Para

acreditar experiencia no
se permiten auto
certificaciones del
proponente.
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UNION
TEMPORAL UNION '
EDUCATIVA 21 AL UNION MULTISERVICIOS
Integrantes: SPC-AOC 2024 TEMPORAL UNION
SEGURIDAD } TEMPORAL
Integrantes SVS-FIDELITY
DEL PROGRESO SEGURIDAD EL UDEC Integrantes:
LTDA PENTAGONO Integrantes: TOP GUARD
ESTATALDE | SEGURIDAD Y LTDA
SEGURIDAD COLOMBIANO VIGIAS DE
No. | DOCUMENTO REQUISITO HABILITANTE SEGURIDAD VIGILANCIA
AMCOVITLTDA | /=L ANCIA Y LIMITADA LTDA oA COLOMBIA SEEURIDAD
SESTEDCA(?L FENIX DE
SEGURIDAD COLOMBIA LTDA
ESTATAL DE SFI;CD;‘-[LEJ;IITI'\\((
PRIVADA
SEGLUTRD'ADAD COMPANY
DINAPOWER LTDA
TLDA
Para acreditar la
EXPERIENCIA | experiencia, el proponente CUMPLE
HABILITANTE | debera  diligenciar el
. CUMPLE
(FORMATO | FORMATO 7 RELACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
NO.7) DE LA EXPERIENCIA EL El proponente
HABILITANTE, de !
acuerdo con los siguientes El proponente, | gy proponente, | i proponente, | o GOMPLE. El proponente, | E1 proponente, | cumple con  lo
) _ cumple con lo : NO CUMPLE, cumple conlo | cumple con lo | solicitado en el
parametros b cumple conlo | cumple conlo | TODA VEZ QUE .
' solicitado en el i ] ' | solicitado en el | solicitado en el | ANEXO N° 7 —
1 : solicitado en el | gglicitado en el LA X
1) La informacien | ANEXO N°7 — 1 ANEXON°7- | ANEXO N° 7 — | CERTIFICACION ANEXO N°® 7 — | ANEXO N° 7 — | RELACION  DE
- RELACION DE RELACION DE QUE PRESENTA RELACION RELACION DE | LA
Summ'jtra%a’- | A LA i Py DE LA LA EXPERIENCIA
entiende bajo la SUMATORIA
gravedad del | EXPERIENCIA | EXpERIENCIA | EXPERIENCIA | 4057.53 smmLy, | EXPERIENCIA | EXPERIENCIA | HABILITANTE,
juramento y debe | HABILITANTE, | HABILITANTE, | HABILITANTE, | Y DEACUERDO HABILITANTE, | HABILITANTE, | se evidencia en
; se evidencia en i i : L CON EL se evidencia | se evidencia | los folios 227-283
ser correlativa a la ; se evidencia en se evidencia :
o el folio 4-24 los folios 166- , REQUISITO enlos folios | en los folios
documentacién 0s T1olios en los folios ESTABLECE 169-186
aportada. 172 234-246 QUE DEBERA 114-119
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2)

3)

4)

El formato debe ir
firmado por el
representante
legal del
proponente 0]
suplente facultado
para ello.

Tenga en cuenta
que todos los
campos del
formato deben
estar
diligenciados. La
Universidad podra
verificar la
informacion
contenida en el
formato con los
documentos
anexos que hacen
parte integral de la
oferta.

En todo caso la
Universidad podra
validar la
informacion  que
se aporte en las
certificaciones. En
caso de
discrepancia entre
el formato de
experiencia y la
documentacién
aportada, para tal

GARANTIZAR
4715 SMMLV,
POR LO TANTO,
NO CUMPLE
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DAD DI
NDINAMARC A

efecto,
prevalecera la
documentacién
aportada.

El oferente deberd
presentar maximo CINCO
(05) certificaciones o actas
de terminacion o acta de
liquidacion sobre el
cumplimiento de contratos
que relinan las siguientes
caracteristicas:

a. Ejecutado y
terminado 0
liguidado en
Colombia con
entidades publicas
ylo privadas,

durante los ultimos
diez (10) afos
contados antes de
la fecha de
presentacion  de
ofertas e incluido
en el REGISTRO
UNICO DE
PROPONENTES.
b. La sumatoria de
los contratos que
se pretenda
acreditar como
experiencia
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habilitante debera
ser como minimo
CUATRO MIL
SETECIENTOS

QUINCE MIL
(4,715) SMMLV

[aproximadamente
el cien por ciento
(100%) del
presupuesto  del
presente proceso].
La verificacién se
haraconbaseenla
sumatoria de los
valores  totales

ejecutados
(incluido IVA) de

los contratos
expresados en
SMMLV de
acuerdo con la
informacion
contenida en el
REGISTRO
UNICO DE
PROPONENTES
RUP,

sobre los
contratos que
cumplan con los
requisitos

establecidos en
los términos de
referencia.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (091) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la dltima version consultando el Portal Institucional


http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS VERSION: 2

| o VIGENCIA: 2022-09-02
EVALUACION TECNICA HABILITANTE
| PAGINA: 43 de 140

MACROPROCESO DE APOYO CODIGO: ABSri111

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

NOTA:
Unicamente  se
podra acreditar la
experiencia
requerida cuando
el proponente
haya desarrollado
de manera directa
las actividades que
constituyen tal
experiencia para el
presente proceso

de seleccion.
Los objetos de los
contratos a

acreditar deberan
ser afines a la
naturaleza del
objeto a contratar
en la presente

invitacion.

Cada uno de los
contratos a
acreditar debera
tener inscritos

minimo DOS (02)
codigos UNSPSC
que la Universidad
de Cundinamarca
establece en el
item 3 Registro
Unico de
Proponentes

(RUP) del numeral
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3.1 del mobdulo

RE
QUISITOS

TE
CNICOS
HABILITANTES,
donde wuno debe
ser el

92121500.

Esta experiencia se podra
certificar mediante la
respectiva certificacion
emitida por el contratante o
acta de liquidacién o acta
de terminacién de las
obras. Las certificaciones
0 actas deberan contener
los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

a. Nombre o razén
social e
identificacion de
la empresa o
persona
contratante.

b. Nombre o razén
social e
identificacion del
contratista

c. Objeto del contrato.

d. Duracion del
contrato (Fecha
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de inicio — fecha
de finalizacion).

e. Valor del contrato,
incluyendo las
adiciones si
aplican.

f.  Nombre legible
del funcionario
que expide la
certificacion.

g. Cargo del
funcionario
que expide
la certificacion.

h. Direcciény
teléfonos.

Para la objetividad en la
evaluacién, es necesario

que el proponente
presente maximo
CINCO

(05) certificaciones. En
caso de presentar mas

certificaciones que
cumplan con los
requisitos, solamente

sera(n) tenida(s) en cuenta
la(s) que indique el
proponente como requisito
habilitante.

La universidad realizara
las verificaciones
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equivalentes en SMMLV
de acuerdo con la
informacion reportada en
el Formato No. 7. En caso
de que uno o mas de los
contratos con los que se

pretenda acreditar
experiencia tenga
adiciones, en la

certificacion o acta de
liquidacién o terminacién
debera constar la fecha de
suscripciéon  de esta.
Cuando en la certificacion
o acta de terminaciéon o
liquidacién no se refleje
dicha informacién, se
deberd allegar copia del
documento de adicion
respectivo.

CRITERIOS
DIFERENCIALES PARA
EMPRENDIMIENTOS Y

EMPRESAS DE
MUJERES Y PARA
MIPYME

Cuando un proponente, de
conformidad al articulo
2.2.1.2.4.2.15. y al articulo
2.2.1.2.4.2.18. del Decreto
1082 de 2015, acredite la
condicion de
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CUNDINAMARCA

emprendimiento y
empresa de mujeres o
Mipyme en el sistema de
compras publicas,
domiciliada en Colombia la
experiencia habilitante
debe tomarse asi:

El oferente debera
presentar méaximo
CUATRO (04)

certificaciones o0 actas
de terminacibn o acta
de liquidacion sobre el
cumplimiento de contratos
que relnan las siguientes
caracteristicas:

6) Ejecutado Y%
terminado 0
liguidado en
Colombia con
entidades publicas
ylo privadas,

durante los ultimos
diez (10) afios
contados antes de
la fecha de
presentacion de
ofertas e incluido
en el REGISTRO
UNICO DE
PROPONENTES.
7) La sumatoria de
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

los contratos que
se pretenda
acreditar como
experiencia
habilitante debera
ser como minimo
CUATRO MIL
SETECIENTOS
QUINCE MIL
(4,715) SMMLV
[aproximadamente
el cien por ciento
(100%) del
presupuesto  del
presente proceso.
La verificacion se
haraconbaseenla
sumatoria de los
valores _ totales

ejecutados
(incluido IVA) de
los contratos
expresados en
SMMLV de
acuerdo con la
informacion
contenida en el
REGISTRO
UNICO DE
PROPONENTES
RUP,

sobre los
contratos que

cumplan con los

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (091) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la dltima version consultando el Portal Institucional


http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS VERSION: 2

| o VIGENCIA: 2022-09-02
EVALUACION TECNICA HABILITANTE
| PAGINA: 49 de 140

MACROPROCESO DE APOYO CODIGO: ABSri111
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CUNDINAMARCA

requisitos
establecidos en
los términos de
referencia.

NOTA:
Unicamente  se
podra acreditar la
experiencia
requerida cuando
el proponente
haya desarrollado
de manera directa
las actividades que
constituyen tal
experiencia para el
presente proceso

de seleccién.
Los objetos de los
contratos a

acreditar deberan
ser afines a la
naturaleza del
objeto a contratar
en la presente
invitacion.

Cada uno de los
contratos a
acreditar debera
tener inscritos
minimo DOS (02)
codigos UNSPSC
que la Universidad
de Cundinamarca
establece en el
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item 3 Registro
Unico de
Proponentes

(RUP) del numeral
3.1 del mddulo

RE
QUISITOS
TE
CNICOS
HABILITANTES,
donde uno
debe ser el
92121500.
Tratandose de

proponentes plurales, los
criterios diferenciales solo
se aplicaran si por lo
menos uno de los
integrantes acredita la
calidad de Mipyme o que
es emprendimiento vy
empresa de mujeres bajo
los criterios dispuestos
para tal fin, y tiene una
participacion igual 0
superior al diez por ciento
(10%) en el consorcio o la
unién temporal.

Esta experiencia se podra
certificar ~mediante la
respectiva certificacion
emitida por el contratante o
acta de liguidacion o acta
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de terminacion de las
obras. Las certificaciones
0 actas deberan contener
los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

a. Nombre o razén
social e
identificacion de
la empresa o
persona
contratante.

b. Nombre o razén
social e
identificacion del
contratista

c. Objeto del contrato.

d. Duracién del
contrato (Fecha de
inicio — fecha de
finalizacion).

10) Valor del contrato,
incluyendo las
adiciones si
aplican.

11) Nombre legible
del funcionario
que expide la

certificacion.
12) Cargo del
funcionari
0] que
expide
la
certificacion.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (091) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la dltima version consultando el Portal Institucional


http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

MACROPROCESO DE APOYO CODIGO: ABSri111

PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS

VERSION: 2

VIGENCIA: 2022-09-02
PAGINA: 52 de 140

EVALUACION TECNICA HABILITANTE

13) Direcciony
teléfonos.

Para la objetividad en la
evaluacion, es necesario
que el proponente que
acredite ser
emprendimiento 0
empresa de mujeres o
Mipyme presente maximo

CUATRO (04)
certificaciones. En caso de
presentar mas
certificaciones que
cumplan con los
requisitos, solamente

sera(n) tenida(s) en cuenta
la(s) que indique el
proponente como requisito
habilitante.

La universidad realizara
las verificaciones
equivalentes en SMMLV
de acuerdo con la
informacion reportada en
el Formato No. 7. En caso
de que uno o mas de los
contratos con los que se

pretenda acreditar
experiencia tenga
adiciones, en la

certificacion o acta de
liquidacién o terminacion
debera constar la fecha de
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suscripciéon  de esta.
Cuando en la certificacion
o acta de terminaciéon o
liquidacion no se refleje
dicha informacién, se
debera allegar copia del
documento de adiciéon
respectiva.

NOTA  ACLARATORIA
No. 01: El oferente debera
indicar dentro de su
propuesta cuales son las
certificaciones,

documentos que aporta
para dar cumplimiento a
este requisito y el nimero
de contrato en el RUP. La
Universidad podra verificar
y dejar constancia de ello.

NOTA  ACLARATORIA
No. 02: La simple copia de
los contratos celebrados
no se tendrd en cuenta
para acreditar experiencia
por parte del contratista.
Los documentos
aportados para certificar
la  experiencia deberéan
estar suscritos por la
Entidad contratante.

NOTA ACLARATORIA
No. 03:
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Cuando las actividades
correspondientes  hayan
sido ejecutadas por el
proponente o por uno de
sus miembros bajo la
modalidad de consorcio o
unién temporal, soélo se
tendra en cuenta como
experiencia del proponente
0 de uno de sus miembros,
aquella referida al
porcentaje de participacién
que el proponente hubiera
tenido en el grupo o
asociacion que ejecuté la
actividad.

NOTA  ACLARATORIA
No. 04: Cuando el
proponente acredite
experiencia en consorcio o
union temporal, la
certificacion o acta de
liquidacién debe indicar el
porcentaje (%) de
participacion del
contratista, para lo cual se
tomard el valory area de la
experiencia en proporcion
a la participacion del
individuo para lo cual
debera allegar copia del
documento de constitucion
del consorcio 0 union
temporal, cuando en la
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certificacion de
cumplimiento o acta de
liquidacién no conste dicha
informacion.

NOTA  ACLARATORIA
No. 05: Tratandose de
proponentes plurales se
tendra en cuenta lo
siguiente:

i) uno de los integrantes
debe aportar como minimo
el cincuenta por ciento
(50%) de la experiencia
exigida; i) los demés
integrantes deben
acreditar al menos el cinco
por ciento (5%) de la
experiencia requerida; v iii)
sin perjuicio de lo anterior,

solo uno de los
integrantes, si asi lo
considera pertinente,

podra no acreditar
experiencia. En este ultimo
caso, el porcentaje de
participacion del integrante
gue no aporta experiencia
en la estructura plural no
podra superar el cinco por
ciento (5%).

NOTA ACLARATORIA
No. 06:
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Para

acreditar experiencia no
se permiten auto
certificaciones del
proponente.

2.2. Oferta Econdmica - Especificaciones Técnicas y Precios de Mercado

En esta seccidén se evalla la descripcion del item solicitado y ofertado por el proponente, la cantidad solicitada y ofertada y que el precio ofertado se ajuste
razonablemente a los precios del mercado.

No.

DOCUMENTO

ESPECIFICACIONES TECNICAS

COMPANIA
ANDINA DE
SEGURIDAD

PRIVADA BIC
LTDA - ANDISEG
BIC LTDA

UNION
TEMPORAL
DIGIAL CUIDAR

Integrante
S:
SEGURID
AD
DIGITAL

LTDA

COOPERATIVA DE
VIGILANCIAY
SERVICIOS DE

BUCARAMANGA
CTA-COOVIAM
CTA.

SEGURIDAD
SECURBEL LTDA

UNION TEMPORAL
UT SEBOL 2024

TECNISEG DE
COLOMBIALTDA

SEGURIDAD
PRIVADA
NAPOLES
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CUIDAR
LIMITADAEN
REORGANIZACI
ON
El proponente debera cotizar el
objeto de la presente invitacién con
:?esscr'tcazraecr:ecrailstlifgieMAung Nosog CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| .
denominado OFERTA
ECONOMICA,
Pf‘fa 'r?t Crua' el p{oponenteideibﬁ;é El proponente El proponente El brobonente El proponente
Soiierzneitacién: ? >iaHiene El proponente El adjunta el adjunta el anexo ad'unea eF; anexo 3 adjunta el
adjunta §| pré)por:entle anexo 3 3 documento ) JocUments anexo 3
1) FORMATO _~ MNo. ~— 3-)  anexo adjunta € documento denominado 1. , documento
OFERTA ECONOMICA, : . .
diligenciado. La oferta debera documento anexo 3 denominado 1. ANEXO N. 3 q:&og(moadNo é denominado 1.
ser original en fisico y firmada denominado 1. documento ANEXO N. 3 PROPUESTA PROPUES'i'A ANEXO N. 3
enmanuserito. | ANEXON. 3| denominado | pROPUESTA | ECONOMICA, ECONOMIGA. se | PROPUESTA
uniones tempora|es ydeberé PROPUESTA 1' ANEXO ECONOMICA, Se eVidenCia que -d - ' t, ECONOMIC
ser diligenciada por el | ECONOMIC N.3 se evidencia esta bien %\i/énegicl;aeqnu;ﬁoa A, se
e o oo, | icisS | PROPUEST | que eta bien |- diligenciado,y | JELTITERTD: | evidencia que
FORMATO cumpliendo con lo indicado en ewdepm_a que A diligenciado,y | cumple con los y vaI(F))res gel esta bien
OEE-RST:A ) Esct)eTRur:g_re}l- - _ d'I'eSta t?ledn EC?A'\“OWC cumple con los valores del mercado diligenciado, y
: Adicional a lo anterior, iligenciado, , Se ’
ECONOMI teniendo en cuenta la cugm le cony evidencia valores del r_nercado, Folio 293 Cumple con
CA cantdad de items que P Ll mercado, Folios 001-002 los valores del
componen ~ las | losvalores del | que esta bien Folio 561 mercado,
elsgecglc?c'ﬁrles técnicas, con mercado, sin | diligenciado, Folio 615
el TIn ae tacilitar a revision de
la oferta econdmica, el e_mbargo’ es y cumple con
proponente deberd presentar Importante
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en formato EXCEL .xIsx copia
del formato de oferta
econOmica con la respectiva
formulacion.

Para la presentacion del
FORMATO No. 3.- OFERTA
ECONOMICA, se debera tener en
cuenta la revision aritmética que se
realizard bajo las siguientes
premisas:

1)La propuesta econbémica
debera ser presentada bajo
los requisitos contemplados
en el Formato No.
3. OFERTA ECONOMICA,
el cual debe ser
diligenciado de maneraclaray
en forma completa (sin obviar
ningun item o consideracion
técnica).

2)La evaluacion econdémica se
realizara sobre el valor de la
oferta antes de IVA. -

(Impuesto de Valor
Agregado), si a ello hay
lugar.

3)Las propuestas deben
cotizarse en pesos
colombianos, incluidos
todos los costos directos e

mencionar que | los valores
de acuerdo del mercado,
con la nota 10. Folio 374

““En caso de que el
diligenciamiento
del anexo de oferta
econémica
presente errores
en las operaciones
aritméticas (suma,
resta,
multiplicacién),
estos seran
corregidos por la
Universidad de
Cundinamarcay
el valor corregido
seréd de forzosa
aceptacion por
parte del oferente
y con este valor
corregido se
calificara la oferta.
(A. Las
operaciones
aritméticas a que
haya lugar en la
propuesta
econémica, cuando
exista un error que
surja de un célculo
meramente
aritmético cuando
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|
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|

indirectos y los impuestos a
que haya lugar (si aplica)
para la adecuada ejecucion.

4)Los valores unitarios vy
subtotales no podran ser
mayores a los definidos en
el presupuesto oficial.

5)La propuesta econdémica nho
debe presentar centavos,
por tanto, el proponente
debera aproximarla al peso,
ya sea por exceso Si es
mayor a 0.50, o por defecto
si es menor o igual a 0.50.

6)Cuando el proponente no
oferte todos los items
requeridos en la oferta
econbmica estara incurso
en causal de rechazo de
acuerdo con lo establecido
en el presente proceso.

7)Si la propuesta econdémica
presentada por el contratista
presenta diferencias y/o
modificaciones en aspectos
relativos a cantidades o
especificaciones técnicas de
los items a contratar, la
oferta sera RECHAZADA.

la operacion ha
sido erréneamente
realizada.) (B. El
ajuste al pesoya
sea por exceso o
por defecto de los
precios unitarios
contenidos en la
propuesta
econémicay del
valor del IVA, asi:
cuando la fraccion
decimal del peso
seaigual o
superior a punto
cinco (0.5) se
aproximara por
exceso al namero
entero siguiente
del peso ycuando
la fraccion decimal
del peso sea
inferior a punto
cinco (0.5) se
aproximara por
defecto al nimero
entero”

La Universidad de
Cundinamarca, realiza
la verificacion de la
Oferta Econémica
digital, encontrando
gue los valores
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8)En caso de no ofrecer el valor
de un precio unitario antes
de IVA u ofrecerlo en cero (0)
pesos, la oferta sera
RECHAZADA.

9)En caso de no presentar
oferta econémica 0
presentar mas de una oferta
econdémica o realizar un
ofrecimiento del IVA
diferente al establecido
legalmente, sin tener la
calidad tributaria que se lo
permita, la oferta sera
RECHAZADA.

10) En caso de que el
diligenciamiento del anexo
de oferta econdémica
presente errores en las

operaciones aritméticas
(suma, resta,
multiplicacion), estos seran
corregidos por la
Universidad de

Cundinamarca y el valor
corregido serd de forzosa
aceptacion por parte del
oferente y con este valor
corregido se calificard la
oferta. (A. Las operaciones
aritméticas a que haya lugar
en la propuesta economica,

unitarios ofertas
contienen hasta cinco
(5) decimales ocultos,
atiendo la nota
anterior, la Institucion
aplica el sistema de
redondeo, ajustando el
valor ofertado en un
(1) peso a favor del
proponente.

Por lo anterior, el valor
ofertado para la
evaluacion econémica
antes de IVA es
$80.614.106 y valor
Total de $82.145.774
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11)

cuando exista un error que
surja.  de un célculo
meramente aritmético
cuando la operacién ha sido
errbneamente  realizada.)
(B. El ajuste al peso ya sea
por exceso o por defecto de
los precios unitarios
contenidos en la propuesta
econémica y del valor del
IVA, asi: cuando la fraccién
decimal del peso sea igual o
superior a punto cinco (0.5)
se aproximara por exceso al
namero entero siguiente
del peso y cuando la
fraccion decimal del peso
sea inferior a punto cinco
(0.5) se aproximara por
defecto al nimero entero.

Cuando se presentan ITEMS
de iguales caracteristicas
técnicas, se debera
diligenciar el mismo valor
en toda la oferta; si se
presenta la situacion de
diferencias en los precios de
los bienes ofertados, la
Universidad realizara el
ajuste aritmético con el
menor valor y este serd el
que se tenga en cuenta para
efectos de la evaluacion
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econdémica.

12) Las cantidades presentadas
en el FORMATO No. 3.-
OFERTA ECONOMICA
deben expresarse en
ndmeros enteros SIN
DECIMALES desde el valor
unitario como se muestra a
continuacion:

13) Las cantidades presentadas
en el FORMATO No. 3.-
OFERTA ECONOMICA
deben expresarse en
ndmeros enteros SIN
DECIMALES desde el valor
unitario como se muestra a
continuacion:

VALOR UNITARID
P . | E¥ resuitado oblensda por
I:F:.II'II:‘RTI\-:; '?I:""'VN(‘H | esta operacidn serk o valor
" L | urtanss pletado
SREDONDEAR | El resultado obiensdo por
(CANTIDAD * VALOR EHu Operaciin serd ol valor
LIMITARIO ) (1 | ded SLBTOTAL cderiado
WALOR VA

| N resultado oblensia por
=REDONDEAR | ersta operacitn el el valos
HSUBTOTAL® 19%), O} | e A del SUBTOTAL

| OFERTAD:

WALOR TOTAL

REDONDEAR | EN restistada oliamds por
HSUBTOTAL*VALCR IVAY | ety operscdn sen o valr
] | el chsrtace

NOTA ACLARATORIA No. 01: Se
debe cotizar cada uno de los items.
Los precios establecidos que se
encuentren en la propuesta haran parte
integral del contrato yno podran ser
modificados por el Contratista.
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

NOTA ACLARATORIA No. 02:
Cuando el valor de una oferta pueda
considerarse artificialmente bajo, la
Universidad de  Cundinamarca
requerira al oferente para que
justifique los precios ofertados,
dentro del dia habil siguiente a la
solicitud, en el horario de 08:00am a
03:00pm al correo
invitacionespublicas@ucundinamarc
a.edu.co, teniendo en cuenta lo
establecido en la “guia para el manejo
de ofertas artificialmente bajas en
Procesos de Contratacion” de
Colombia Compra Eficiente. Una vez
analizadas las explicaciones, la
Direccién de Bienes y Servicios o
quien haga sus veces, debe
recomendar rechazar o continuar con
el analisis de esta en la evaluacion de
las ofertas.

NOTA ACLARATORIA No. 03:
Los bienes y/o servicios que se
encuentren ofertados con tarifa
diferencial a lo contemplado en
estatuto  Tributario y  normas
concordantes, deberdn  allegar
aclaracion como anexo por el oferente
en los términos tributarios que lo
sustente.

Agregar las filas necesarias, segun la necesidad.
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TEl,\JA'\IL'ggAL UNION TEMPORAL
UDEC CT UN|ON TEMPORAL SEGURIDAD PC 2004
Integrantes: T&L Integrantes:
Integrantes: COMPANIA DE
OBIAR VIGILANCIAY | SEGURIDAD LAGUS VIGILANCIA PPH CCURIDAD
No. | DOCUMENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS CLL:ﬁ/I |$ A SEEUR AT 58 LTDA LIMITADA SERVAGRO LTDA SERS:‘(’:ONFOR
LIMITADA SEGURIDAD THOR \EI'IV(';PLF:ESSRE(
e LTDA SEGURIDAD
SEEURISAD PRIVADG_SQRIMAR
LTDA
El proponente deberd cotizar el
objeto de la presente invitacion con CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
las caracteristicas que son
descritas en el FORMATO No. 3 CUMPLE CUMPLE
denominado OFERTA
ECONOMICA, , El proponente
para lo cual el plroponente_debera El proponente El El proponente El proponente El proponente adjunta el
presentar a siguiente . . -
documentacién: adjuntael | proponente adjuntael | agjunta el anexo | agjunta el anexo3 | anexo3
2) FORMATO No. 3.- . .
! : OFERTA  ECONOMICA documento anexo 3 documento denominado 1. denominado 1. | denominado 1.
e '« | denominado 1. | documento | denominado 1. '
diligenciado. La oferta debera ! ANEXO N. 3 ANEXO N. 3 ANEXO N. 3
ser original en fisico y firmada | ANEXO N. 3 | denominado | ANEXO N. 3 PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA
en manuscrito. PROPUESTA | 1. ANEXO PROPUESTA
FORMATO En el caso consorciosy de las | "=~ N MIC N. 3 ECONOMICA ECO_NOMICA’ ECONOMICA, se | ECONOMIC
No. 3: uniones temporales deberd . ' | se evidencia que id i t4 A, se
- ) . . evidencia que esta
OFERTA ser diligenciada por el A, se PROPUEST se evidencia esta bien bien diligenciado. | €videncia que
ECopoM Representante _Legal  del | evjdencia que A que esta bien | giligenciad J ’ : bi
CA consorcio o unién temporal, L - ; ihgenciado, y y cumple con los esta bien
cumpliendo con lo indicadoen | €St bien | ECONOMIC | diligenciado, y | cymple con los diligenciado, y
este numeral. diligenciado, y A, se cumple con los
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3) NOTA: Adicional a lo anterior,
teniendo en cuenta la
cantidad de items que
componen las
especificaciones técnicas, con
el fin de facilitar a revision de
la oferta econdmica, el
proponente deberd presentar
en formato EXCEL .xIsx copia
del formato de oferta
econdémica con la respectiva
formulacion.

Para la presentacion del
FORMATO No. 3.- OFERTA
ECONOMICA, se debera tener en
cuenta la revisién aritmética que se
realizard bajo las siguientes
premisas:

14) La propuesta econdémica
debera ser presentada bajo
los requisitos contemplados
en el Formato No.

3. OFERTA ECONOMICA,
el cual debe ser
diligenciado de manera claray
en forma completa (sin obviar
ningun item o consideracion
técnica).

15) La evaluacion econémica se
realizara sobre el valor de la
oferta antes de IVA. —

cumple con
los valores del
mercado,
Folio 01

evidencia
que esta bien
diligenciado,
y cumple con

los valores
del mercado,

Folio 111

tomo Il

valores del
mercado,
Folio 571

valores del
mercado,
Folios 417 - 418

valores del
mercado,
Folio 305

cumple con
los valores del
mercado,
Folios 405-
406
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(Impuesto de Valor
Agregado), si a ello hay
lugar.

16) Las propuestas deben
cotizarse en pesos
colombianos, incluidos
todos los costos directos e
indirectos y los impuestos a
que haya lugar (si aplica)
para la adecuada ejecucion.

17) Los valores unitarios vy
subtotales no podran ser
mayores a los definidos en
el presupuesto oficial.

18) La propuesta econdémica no
debe presentar centavos,
por tanto, el proponente
debera aproximarla al peso,
ya sea por exceso si es
mayor a 0.50, o por defecto
si es menor o igual a 0.50.

19) Cuando el proponente no
oferte todos los items
requeridos en la oferta
econémica estara incurso
en causal de rechazo de
acuerdo con lo establecido
en el presente proceso.

20) Si la propuesta econdmica
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presentada por el contratista
presenta diferencias y/o
modificaciones en aspectos
relativos a cantidades o
especificaciones técnicas de
los items a contratar, la
oferta sera RECHAZADA.

21) En caso de no ofrecer el
valor de un precio unitario
antes de IVA u ofrecerlo en
cero (0) pesos, la oferta sera
RECHAZADA.

22) En caso de no presentar
oferta econOmica 0
presentar mas de una oferta
econOmica o realizar un
ofrecimiento del IVA
diferente al establecido
legalmente, sin tener la
calidad tributaria que se lo
permita, la oferta sera
RECHAZADA.

23) En caso de que el
diligenciamiento del anexo
de oferta econdémica
presente errores en las

operaciones aritméticas
(suma, resta,
multiplicacion), estos seran
corregidos por la
Universidad de
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24)

Cundinamarca y el valor
corregido sera de forzosa
aceptacion por parte del
oferente y con este valor
corregido se calificara la
oferta. (A. Las operaciones
aritméticas a que haya lugar
en la propuesta economica,
cuando exista un error que
surja.  de un célculo
meramente aritmético
cuando la operacion ha sido
errbneamente  realizada.)
(B. El ajuste al peso ya sea
por exceso o por defecto de
los precios unitarios
contenidos en la propuesta
econOmica y del valor del
IVA, asi: cuando la fraccion
decimal del peso sea igual o
superior a punto cinco (0.5)
se aproximara por exceso al
namero entero siguiente
del peso y cuando la
fraccion decimal del peso
sea inferior a punto cinco
(0.5) se aproximara por
defecto al nimero entero.

Cuando se presentan ITEMS
de iguales caracteristicas
técnicas, se debera
diligenciar el mismo valor
en toda la oferta; si se
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presenta la situacion de
diferencias en los precios de
los bienes ofertados, la
Universidad realizara el
ajuste aritmético con el
menor valor y este sera el
gue se tenga en cuenta para
efectos de la evaluacién
econdmica.

25) Las cantidades presentadas
en el FORMATO No. 3.-
OFERTA ECONOMICA
deben expresarse en
ndmeros enteros SIN
DECIMALES desde el valor
unitario como se muestra a
continuacion:

26) Las cantidades presentadas
en el FORMATO No. 3.-
OFERTA ECONOMICA
deben expresarse en
ndmeros enteros SIN
DECIMALES desde el valor
unitario como se muestra a
continuacion:
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| EF resshtado obiensdo pod
| et openscidn el e valor
| wrins et

=REDOMDEAR [[WALOR
LINITARIO, 0

;HM TR S ] walkod
| ded SUBITOTAL céeriads
WALOR VA

EX resultado oblensdo por
=RECOMDEAR ikh operscadn Sard él valor
SUBTOTAL® 16% ) O} e A, desl SUBTOTAL
DFERTAD:

WALOR TOTAL

RECONDEAR EN resuhado oblends pod
HSUBTOTAL+VALOR IWAY | ity operscdn sard & valor
] toal chismad

NOTA ACLARATORIA No. 01: Se
debe cotizar cada uno de los items.
Los precios establecidos que se
encuentren en la propuesta harén parte
integral del contrato y no podran ser
modificados por el Contratista.

NOTA ACLARATORIA No. 02:
Cuando el valor de una oferta pueda
considerarse artificialmente bajo, la
Universidad de  Cundinamarca
requerira al oferente para que
justifique los precios ofertados,
dentro del dia habil siguiente a la
solicitud, en el horario de 08:00am a
03:00pm al correo
invitacionespublicas@ucundinamarc
a.edu.co, teniendo en cuenta lo
establecido en la “guia para el manejo
de ofertas artificialmente bajas en
Procesos de Contratacion” de
Colombia Compra Eficiente. Una vez
analizadas las explicaciones, la
Direccion de Bienes y Servicios 0
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quien haga sus veces, debe
recomendar rechazar o continuar con
el analisis de esta en la evaluacion de
las ofertas.

NOTA ACLARATORIA No. 03:
Los bienes y/o servicios que se
encuentren ofertados con tarifa
diferencial a lo contemplado en
estatuto  Tributario y  normas
concordantes, deberan allegar
aclaracion como anexo por el oferente
en los términos tributarios que lo
sustente.

UNION MULTISERVICIO
TEMPORAL ) ) S UNION
EDUCATIVA 21 UNION UNION TEMPORAL TEMPORAL
[ — TEMPORAL SPC- SVS-FIDELITY Integrantes:
SEGURIDAD AOC 2024 UDEC TOP GUARD
DEL Integrantes Integrantes: LTDA
SEGURIDAD PROGRESO SEGURIDAD EL ESTATAL DE SEGURIDAD Y VIGIAS DE
No. DOCUMENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS
0 AMCOVIT LTDA LTDA PENTAGONO SEGURIDAD LTDA VIGILANCIA LTDA COLOMBIA SEGURIDAD
COLOMBIANO FENIX DE
VIGILANCIA Y LIMITADA FIDELITY COLOMBIA
SEGURIDAD SEPECOL LTDA SEGURITY LTDA
PRIVADA COMPANY LTDA
DINAPOWER
TLDA
El proponente debera cotizar el
objeto de la presente invitacion con CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

las caracteristicas que son
descritas en el FORMATO No. 3
denominado OFERTA
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FORMATO
No. 3:
OFERTA
ECONOMI
CA

ECONOMICA,
para lo cual el proponente debera

presentar la

siguiente

documentacion:

3)

4)

Para
FORMATO No. 3.-

FORMATO No. 3.-
OFERTA ECONOMICA,
diligenciado. La oferta debera
ser original en fisico y firmada
en manuscrito.

En el caso consorcios y de las
uniones temporales debera
ser diligenciada por el
Representante  Legal del
consorcio 0 uniéon temporal,
cumpliendo con lo indicado en
este numeral.

NOTA: Adicional a lo anterior,
teniendo en cuenta la
cantidad de items que
componen las
especificaciones técnicas, con
el fin de facilitar a revision de
la oferta econdmica, el
proponente deberd presentar
en formato EXCEL .xIsx copia
del formato de oferta
econdémica con la respectiva
formulacion.

la presentacion del
OFERTA

ECONOMICA, se debera tener en

cuenta la revisidn aritmética que se

El proponente
adjunta el
anexo 3
documento
denominado 1.
ANEXO N. 3
PROPUESTA
ECONOMIC
A, se
evidencia que
esta bien
diligenciado, y
cumple con
los valores del
mercado,
Folio 440

El
proponente
adjunta el
anexo 3
documento
denominado
1. ANEXO
N. 3
PROPUES
TA
ECONOMI
CA, se
evidencia
gue esta
bien
diligenciado
, Y cumple
con los
valores del
mercado,
Folio 378

El proponente
adjunta el
anexo 3
documento
denominado 1.
ANEXO N. 3
PROPUESTA
ECONOMIC
A, se
evidencia que
esta bien
diligenciado, y
cumple con
los valores del
mercado,
Folios 638 —
639. sin
embargo, es
importante
mencionar que
de acuerdo
con la nota 10.

““En caso de que el
diligenciamiento
del anexo de oferta
econémica

El proponente
adjunta el
anexo 3
documento
denominado 1.
ANEXO N. 3
PROPUESTA
ECONOMICA,
se evidencia
gue esta bien
diligenciado, y
cumple con los
valores del
mercado,
Folio 250

El proponente
adjunta el
anexo 3
documento
denominado 1.
ANEXO N. 3
PROPUESTA
ECONOMICA,
se evidencia
que esta bien
diligenciado, y
cumple con los
valores del
mercado,
Folio 751

El proponente
adjunta el
anexo 3
documento
denominado 1.
ANEXO N. 3
PROPUESTA
ECONOMIC
A, se
evidencia que
esta bien
diligenciado, y
cumple con
los valores del
mercado,
Folios 572 -
573

El
proponente
adjunta el
anexo 3
documento
denominado
1. ANEXO
N. 3
PROPUEST
A
ECONOMIC
A, se
evidencia
que esta bien
diligenciado,
y cumple con
los valores
del mercado,
Folio 720
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realizara
premisas:

bajo las siguientes

27) La propuesta econdmica
debera ser presentada bajo
los requisitos contemplados
en el Formato No.

3. OFERTA ECONOMICA,
el cual debe ser
diligenciado de manera claray
en forma completa (sin obviar
ningln item o consideracion
técnica).

28) La evaluacién econoémica se
realizard sobre el valor de la

oferta antes de IVA. -
(Impuesto de Valor
Agregado), si a ello hay
lugar.

29) Las propuestas deben
cotizarse en pesos
colombianos, incluidos

todos los costos directos e
indirectos y los impuestos a
que haya lugar (si aplica)
para la adecuada ejecucion.

30) Los valores unitarios vy
subtotales no podran ser
mayores a los definidos en
el presupuesto oficial.

presente errores
en las operaciones
aritméticas (suma,
resta,
multiplicacion),
estos seran
corregidos por la
Universidad de
Cundinamarcay
el valor corregido
sera de forzosa
aceptacion por
parte del oferente
y con este valor
corregido se
calificara la oferta.
(A. Las
operaciones
aritméticas a que
haya lugar en la
propuesta
econdmica, cuando
exista unerror que
surja de un célculo
meramente
aritmético cuando
la operacion ha
sido erroneamente
realizada.) (B. El
ajuste al pesoya
sea por exceso o
por defecto de los
precios unitarios
contenidos en la

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (091) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la dltima version consultando el Portal Institucional



http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

MACROPROCESO DE APOYO

PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS

CcODIGO: ABSri11

VERSION: 2

VIGENCIA: 2022-09-02
PAGINA: 74 de 140

EVALUACION TECNICA HABILITANTE

31) La propuesta econémica no
debe presentar centavos,
por tanto, el proponente
debera aproximarla al peso,
ya sea por exceso Si es
mayor a 0.50, o por defecto
si es menor o igual a 0.50.

32) Cuando el proponente no
oferte todos los items
requeridos en la oferta
econbmica estara incurso
en causal de rechazo de
acuerdo con lo establecido
en el presente proceso.

33) Si la propuesta econémica
presentada por el contratista
presenta diferencias y/o
modificaciones en aspectos
relativos a cantidades o
especificaciones técnicas de
los items a contratar, la
oferta sera RECHAZADA.

34) En caso de no ofrecer el
valor de un precio unitario
antes de IVA u ofrecerlo en
cero (0) pesos, la oferta sera
RECHAZADA.

35) En caso de no presentar
oferta economica 0
presentar mas de una oferta

propuesta
econémicay del
valor del IVA, asi:
cuando la fraccion
decimal del peso
sea igual o
superior a punto
cinco (0.5) se
aproximara por
exceso al namero
entero siguiente
del peso ycuando
la fraccién decimal
del peso sea
inferior a punto
cinco (0.5) se
aproximaré por
defecto al nimero
entero”
Atendiendo a la
anterior nota, se
realiza el
sistema de
redondeo al
COSTO
PERIODO
ACADEMICO
NORMAL Y
VACIONAL
2025 CON
TARIFA 9.14
SMLV en el
item “vigilante
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econémica o realizar un noche sin arma”
ofrecimiento del IVA toda vez que,
diferente al establecido cuenta con

legalmente, sin tener la
calidad tributaria que se lo
permita, la oferta sera

decimales,
guedando de la

RECHAZADA. siguiente
manera: $

36) En caso de que el 7942.576 por lo
diligenciamiento del anexo tanto, es
de oferta  econémica importante
presente errores en las mencionar que
operaciones aritméticas el valor Final
(suma, resta, ofertado antes
multiplicacion), estos seran de IVAy su
corregidos por la Total no fue
Universidad de

Cundinamarca y el valor alterado

corregido serd de forzosa
aceptacion por parte del
oferente y con este valor
corregido se calificara la
oferta. (A. Las operaciones
aritméticas a que haya lugar
en la propuesta econémica,
cuando exista un error que
surja.  de un célculo
meramente aritmético
cuando la operacion ha sido
errbneamente  realizada.)
(B. El ajuste al peso ya sea
por exceso o por defecto de
los precios unitarios
contenidos en la propuesta
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37)

econOmica y del valor del
IVA, asi: cuando la fraccién
decimal del peso sea igual o
superior a punto cinco (0.5)
se aproximara por exceso al
namero entero siguiente
del peso y cuando la
fraccion decimal del peso
sea inferior a punto cinco
(0.5) se aproximara por
defecto al nimero entero.

Cuando se presentan ITEMS
de iguales caracteristicas
técnicas, se debera
diligenciar el mismo valor
en toda la oferta; si se
presenta la situacion de
diferencias en los precios de
los bienes ofertados, la
Universidad realizarad el
ajuste aritmético con el
menor valor y este serd el
que se tenga en cuenta para
efectos de la evaluacion
econdmica.

38) Las cantidades presentadas

en el FORMATO No. 3.-
OFERTA ECONOMICA
deben expresarse en
ndmeros enteros SIN
DECIMALES desde el valor
unitario como se muestra a
continuacion:
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39) Las cantidades presentadas

en el FORMATO No. 3.-
OFERTA ECONOMICA
deben expresarse en
ndmeros enteros SIN
DECIMALES desde el valor
unitario como se muestra a
continuacion:

NOTA ACLARATORIA No. 01: Se
debe cotizar cada uno de los items.
Los precios establecidos que se
encuentren en la propuesta haran parte
integral del contrato yno podran ser
modificados por el Contratista.

NOTA ACLARATORIA No. 02:
Cuando el valor de una oferta pueda
considerarse artificialmente bajo, la
Universidad de  Cundinamarca
requerira al oferente para que
justifique los precios ofertados,
dentro del dia habil siguiente a la
solicitud, en el horario de 08:00am a

VALOR UNITARSD
I . | EF reesshtado oblensdo pod
I:F\":.II'I[:‘R'I\(; ?H"'Vm OR | ety operacidn sk e valor
o L | s clertad
=REDONDEAR | El resuladg oblersdo por
(] IDAD * VALOR Eﬁm Oporaciin serd ol valor
LINITARIO ) (1 | el SUBTOTAL ofertado
WALOR A

El resuftado oblenedo por
=REDONDEAR A Operaiin Sard el vl
HSUBTOTAL® 15% ) O} el I desl SUBTOTAL

OFERTADO:

WALOR TOTAL

FiEDONDEAR El nesushada ablends pod
WSUBTOTAL +VALCR VAL, | esta operscidn serd o valor
1] total cliorad
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03:00pm al correo
invitacionespublicas@ucundinamarc
a.edu.co, teniendo en cuenta lo
establecido en la “guia para el manejo
de ofertas artificialmente bajas en
Procesos de Contratacion” de
Colombia Compra Eficiente. Una vez
analizadas las explicaciones, la
Direccién de Bienes y Servicios o
quien haga sus veces, debe
recomendar rechazar o continuar con
el anélisis de esta en la evaluacion de
las ofertas.

NOTA ACLARATORIA No. 03:
Los bienes y/o servicios que se
encuentren ofertados con tarifa
diferencial a lo contemplado en
estatuto  Tributario y  normas
concordantes, deberdn  allegar
aclaracion como anexo por el oferente
en los términos tributarios que lo
sustente.

2.3.

Registro Unico de Proponentes

No.

DOCUMENTO

REQUISITO HABILITANTE

COMPANIA
ANDINA DE
SEGURIDAD

PRIVADA BIC
LTDA - ANDISEG
BIC LTDA

UNION TEMPORAL
DIGIAL CUIDAR

Integrantes:

SEGURIDA

COOPERATIVA
DE VIGILANCIA
Y SERVICIOS DE
BUCARAMANGA
CTA - COOVIAM

CTA.

SEGURIDAD
SECURBEL LTDA

UNION TEMPORAL
UT SEBOL 2024

TECNISEG DE
COLOMBIALTDA

SEGURIDAD PRIVADA
NAPOLES
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CUIDAR LIMITADA

REORGANIZACION

D DIGITAL

LTDA

EN

REGISTRO UNICO
DE PROPONENTES
(RUP)

El oferente persona natural o
juridica debera presentar certificado
del Registro Unico de Proponentes
(RUP) expedido por la Camara de
Comercio de su jurisdiccion, el cual
debe estar vigente, con el tramite de
renovacion adelantado en los plazos
establecidos en el articulo
2.2.1.1.151 del Decreto Unico
Reglamentario 1082 de 2015 y cuya
informacion a verificar se halle en
firme. La fecha de expedicion de
dicho certificado no puede ser
superior a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha del
cierre. Para el caso de figuras
asociativas cada uno de los
integrantes debera cumplir
individualmente con este requisito.

Los bienes y servicios para
suministrar a la Universidad de
Cundinamarca del que trata la
presente invitacion a cotizar deben
estar codificados en el Clasificador
de Bienes y Servicios de Naciones
Unidas (UNSPSC). La Universidad
de Cundinamarca establece como

CUMPLE

El
proponente
cumple con
el requisito
solicitado,
folios 210-

230

CUMPLE CUMPLE
El proponente El
cumple_ con el proponente

requisito
qu cumple con
solicitado, el requisito
folios 306-338 solicitado,
folio 205

NO CUMPLE

El Certificado
Del Integrante
Csvp Simén
Bolivar, No
cumple con el
requisito, toda
vez que, La
fecha de
expedicion de
dicho certificado
es superior a
treinta (30) dias
calendario
anteriores a la
fecha del cierre.
Por lo tanto, NO
CUMPLE

CUMPLE

El proponente
cumple con el
requisito
solicitado,
folios 261 -
288

CUMPLE

El proponente
cumple con el
requisito
solicitado, folios
26-102
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UNIVERSIDAD D)
CUNDINAMARCA

MACROPROCESO DE APOYO CODIGO: ABSri111

punto de referencia los siguientes
cédigos UNSPSC:

TABLA 1 - REQUISITO
TECNICO CODIGO UNSPSC

92121500 Servicios (

a2121700 Servicios
sedqu ndad

48171600 Equipo
deteccion

NOTA ACLARATORIA No. 01:
El proponente deberda estar
inscrito en minimo dos (02)
cédigos y tener inscrita la
actividad requerida calificada y
clasificada por GRUPO,
SEGMENTO, FAMILIA y
CLASE de acuerdo

con el cuadro anterior.

NOTA ACLARATORIA No. 02:
En el caso consorcios y

de las uniones temporales cada uno
de sus integrantes debera cumplir
con lo aqui indicado.

UNION UNION UNION
TEMPORAL UDEC | TEMPORAL T&L TEMPORAL
CUSTODIAR CT Integrantes: SEGURIDAD
DOCUMENTO REQUISITO HABILITANTE LIMITADA Integrantes: SEGURIDAD SEGUI;(;(IJD4AD PC SERVAGRO LTDA SERVICONFOR
LAGUS LTDA _
VIGILANCIA Y Integrantes:
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REGISTRO UNICO
DE PROPONENTES

(RUP)

SEGURIDAD COMPANIA DE
SEGURIDAD 365 THOR LTDA VIGILANCIA PPH
LIMITADA LLLTUZARE
TAC SEGURIDAD EMPRESA DE
LTDA VIIGLANCIA Y
SEGURIDAD
PRIVADA
CARIMAR LTDA
El oferente persona natural o
Juridica debera presentar certificado |~ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Registro Unico de Proponentes
(RUP) expedido por la Camara de
Comercio de su jurisdiccion, el cual El El proponente El El proponente | El proponente | EI proponente
debe estar vigente, con el tramite de | proponente | cumple con el | proponente | cumple conel | cumpleconel | cumple con el
renovacion adelantado en los plazos | . . | .. .. . .
establecidos en el articulo | CUMPIE con requisito cumple con requisito requisito _requisito
2211151 del Decreto Unico | el requisito solicitado, el requisito solicitado, solicitado, solicitado, folios
E}igmi?éﬁ“g igﬁ?igaerzsglf]g”g“é’ﬁ solicitado, | folios 101-139 | solicitado, folios 167 — | folios 31-104 61-130
folios 37-44 folios 66-108 | 211 -50- 106

firme. La fecha de expedicion de
dicho certificado no puede ser
superior a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha del

cierre. Para el caso de figuras
asociativas cada uno de los
integrantes debera cumplir

individualmente con este requisito.

Los bienes y servicios para
suministrar a la Universidad de
Cundinamarca del que trata la
presente invitacion a cotizar deben
estar codificados en el Clasificador
de Bienes y Servicios de Naciones
Unidas (UNSPSC). La Universidad
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de Cundinamarca establece como
punto de referencia los siguientes
cédigos UNSPSC:

TABLA 1 - REQUISITO
TECNICO CODIGO UNSPSC

92121500 Servicios

a2121700 Servicios
sedqu ndad

48171600 Equipo
deteccion

NOTA ACLARATORIA No. 01:
El proponente deberda estar
inscrito en minimo dos (02)
cédigos y tener inscrita la
actividad requerida calificada y
clasificada por GRUPO,
SEGMENTO, FAMILIA y
CLASE de acuerdo

con el cuadro anterior.

NOTA ACLARATORIA No. 02:
En el caso consorcios y

de las uniones temporales cada uno
de sus integrantes debera cumplir

con lo aqui indicado.

No.

DOCUMENTO

REQUISITO HABILITANTE

SEGURIDAD
AMCOVIT LTDA

UNION
TEMPORAL
EDUCATIVA 21
Integrantes:

UNION
TEMPORAL SPC- ESEE'?JTR%EDE
AOC 2024 L TDA
Integrantes

UNION TEMPORAL
SVS-FIDELITY
UDEC
Integrantes:

VIGIAS DE
COLOMBIA

MULTISERVI

CIOS UNION

TEMPORAL
Integrantes:
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SEGURIDAD DEL | SEGURIDAD EL SEGURIDAD Y TOP GUARD
PROGRESO LTDA PENTAGONO VIGILANCIA LTDA LTDA
COLOMBIANO
LIMITADA FIDELITY SEGURIDAD
VIGILANCI SEPECOL LTDA SEGURITY FENIX DE
COMPANY LTDA COLOMBIA
AY LTDA
SEGURIDA
D PRIVADA
DINAPOWE
R TLDA
El oferente persona natural o
juridica debera presentar certificado
del Registro Unico de Proponentes |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
(RUP) expedido por la Camara de
Comercio de su jurisdiccion, el cual
debe estar vigente, con el tramite de El El proponente El El El proponente El El
;es?;k;’lzg'_ggsade'aefr‘]tado ;” '02 ft'iz?; proponente | cumple conel | proponente | proponente | cumple conel | proponent | proponent
1 ICU - . .
2211151 del Decreto Unico| Cumple con requisito cumple con | cumple con requisito e cumple | ecumple
Reglamentario 1082 de 2015y cuya | €l requisito solicitado, el requisito | el requisito solicitado, con el con el
informacidn a verificar se halle en | gg|jcitado, | folios 108-141 | solicitado, solicitado, | folios 98-130 | requisito | requisito
firme. La fecha de expedicion de . . . .. ..
dicho certificado no puede ser | f0li0s 32-160 folios 75-196 | folios 13-72 solicitado, | solicitado,
superior a treinta (30) dias folios 120- | folios 151-
) calendario anteriores a la fecha del 155 293
REGISTRO UNICO | cierre. Para el caso de figuras
DE PROPONENTES | asociativas cada uno de los
(RUP) integrantes debera cumplir

individualmente con este requisito.
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Los bienes y servicios para
suministrar a la Universidad de
Cundinamarca del que trata la
presente invitacion a cotizar deben
estar codificados en el Clasificador
de Bienes y Servicios de Naciones
Unidas (UNSPSC). La Universidad
de Cundinamarca establece como
punto de referencia los siguientes
cédigos UNSPSC:

TABLA 1 - REQUISITO
TECNICO CODIGO UNSPSC

92121500 Servicios (

92121700 Servicios
sequndad

AR171600 Equipo
deteccion

NOTA ACLARATORIA No. 01:
El proponente deberda estar
inscrito en minimo dos (02)
cédigos y tener inscrita la
actividad requerida calificada y
clasificada por GRUPO,
SEGMENTO, FAMILIA y
CLASE de acuerdo

con el cuadro anterior.

NOTA ACLARATORIA No. 02:
En el caso consorcios y

de las uniones temporales cada uno
de sus integrantes deberd cumplir

con lo aqui indicado.
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2.4. Perfiles Solicitados
UNION TEMPORAL
DIGIAL CUIDAR
. Integrantes:
COMPANIA COOPERATIVA
ANDINA DE SEGURIDAD DE VIGILANCIA
w. | DocUMENTO REQUISITO HABILITANTE SEGURIDAD Y SERVICIOSDE |  SEGURIDAD TECNISES DE | SEGHRIDAD
’ PRIVADA BIC DIGITAL BUCARAMANGA SECURBEL LTDA LTDA NAPOLES
LTDA - ANDISEG CTA-COOVIAM
BIC LTDA LTDA CTA.
CUIDAR
LIMITADA EN
REORGANIZACION
PERFILES Para la ejecucion del proyecto el
ASOCIADOS contratista debera contar con el
personal idoneo que cumpla con
los _siguientes requisitos de NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
educacion, formacion y
experiencia.
El proponente El El Oferente NO El El
Cada proponente debera El Oferente cumple con el proponente acredita formato proponente proponente
! A O ocumento | NO acredita | requisito cumple con | de autorizacién | cumple con | cumple con
P g y Hoja de vida, licitad | isit de datos | isit | isit
suscrito por el representante ; od SolicCitado, el requisito el requisito | el requisito
legal, o siguiente: atorzaien | folios 213-228 | solicitado, pezzag"t";es' solicitado, | solicitado,
Cartade Compromiso en la cual de datos f0||05 118_ prOfESIonaL fOIIOS 141_ fOIIOS 341'
_manlfleste bajo la gravedad de personales, 154 certificado de 165 367
juramento que se compromete a tarieta i dent
gue, para la ejecucion del J antecedentes,
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contrato, contara con los perfiles
minimos relacionados en el
numeral 2.3.6. PERFILES
MINIMOS REQUERIDOS del

moddulo 2 CONDICIONES
TECNICAS de los términos de la
invitacién, los cuales contaran
con los requisitos de educacion,
formacion y experiencia general
y especifica solicitada.

Para la etapa habilitante del
presente proceso de seleccion
debera presentar la
documentacion que acredite el
cumplimento de los requisitos
del COORDINADOR.

El perfil para evaluar en la etapa
habilitante es:

*  COORDINADOR

El cual debera cumplir con los
requisitos académicos y de
experiencia relacionados en el
numeral 2.3.6. PERFILES
MINIMOS REQUERIDOS del
moédulo 2 CONDICIONES
TECNICAS de los términos de la
invitacion.

profesional, acta de grado.
certificado de Folios 248-277
antecedentes.

Folios 498-513
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UNION
TEMPORAL UNION UNION TEMPORAL
UDEC CT TEMPORAL SEGURIDAD PC 2004
Integrantes: T&L Integrantes:
SEGURIDAD SERVAGRO SEGURIDAD
No. DOCUMENTO REQUISITO HABILITANTE CUSTODIAR LIMITADA SEGURIDAD LAGUS LTDA LIMITADA LTDA SERVICONFOR
365 LIMITADA SEGURIDAD EMPRESA DE
VIIGLANCIAY
TAC JIRCR LD SEGURIDAD PRIVADA
SEGURIDAD CARIMAR LTDA
LTDA
PERFILES Para la ejecucion del proyecto NO
ASOCIADOS el contratista debera contar con
el personal idéneo que cumpla NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
con los siguientes requisitos de CUMPLE CUMPLE
educa}cién_, formacion y
experiencia. El oferente no
acredita
Cada proponente debera
PRESENTAR en documento | EIproponenteno | El Oferente | El El proponente no EgOferecT_te Formato . de
independiente _diligenciado y acredita Carta de | NO acredita | proponente | acredita Carta de acredita | */° datos
1 oo lo sienter T ocme™e | compromiso en | formato de | cumplecon | compromiso en | latarjeta | personaies, no
| la cual |autorizacion | el requisito | la cual | Profesional, adunta
o ramfene ™S & | manifieste bajo | dedatos | solicitado, | manifieste bajo y el donde  se
gravedad de juramento que se | la gravedad de | personales, | folios 36-| la gravedad de | formatode | eyienda por
compromete a que, para la : : ; autorizacion | 10 afios la
sjecucion del contrato, contara juramento que se tarjgta 50 juramento que se de dat licencia comn
con los perfles minimos | compromete a | profesional, compromete  a € da C:S consultor, o
relacionados en el numeral : ersonales i i
236, PERFILES Minmos | dué —para la | niactade que, para la | P ggjur:/tiza hc%i
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REQUERIDOS del

moédulo 2 CONDICIONES
TECNICAS de los términos de
la invitacién, los cuales
contaran con los requisitos de
educacion, formacion y
experiencia general y
especifica solicitada.

Para la etapa habilitante del
presente proceso de seleccion
debera presentar la
documentacién que acredite el
cumplimento de los requisitos
del COORDINADOR.

El perfil para evaluar en la etapa
habilitante es:

*  COORDINADOR

El cual debera cumplir con los

requisitos académicos y de
experiencia relacionados en el

numeral 2.3.6. PERFILES

MINIMOS REQUERIDOS del

moédulo 2 CONDICIONES
TECNICAS de los términos de la
invitacion.

ejecucion  del
contrato, contara
con los perfiles
minimos
relacionados en
el numeral 2.3.6.
PERFILES
MINIMOS
REQUERIDOS
del

mabdulo 2
CONDICIONES
TECNICAS de
los términos de
la invitacion, los
cuales contaran

con los
requisitos de
educacion,
formacion y
experiencia
general y
especifica
solicitada.

grado.
Folios 585-
605

ejecucion  del
contrato, contara
con los perfiles
minimos
relacionados en
el numeral 2.3.6.
PERFILES
MINIMOS
REQUERIDOS
del

mabdulo 2
CONDICIONES
TECNICAS de
los términos de
la invitacion, los
cuales contaran

con los
requisitos de
educacion,
formacion y
experiencia
general y
especifica
solicitada.

La Certificacion

no se
encuentra
debidamente
diligenciado,
Folios 311 -
332

soportes  de
estudio. Por lo
tanto, no
cumple, folio
340.
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Y el Documento
de Tratamiento de
Datos no se
encuentra
debidamente
diligenciado, por
lo tanto, no
cumple. Folios
264 -288

relacionada de
experiencia

relacionada no
cumple con lo

cargos
solicitados
dentro del
requisito, por lo
tanto, NO
CUMPLE.

UNION
UNION TEMPORAL | TEMPORAL UNION TEMPORAL MULTISERVICIOS
EDUCATIVA 21 SPC-AOC 2024 SVS-FIDELITY UNION
Integrantes: Integrantes UDEC TEMPORAL
SEGURIDAD | SECTRIDADDEL SEGUET % | estaracoe ségﬁzrfgg Y VIGIAS DE ;gtsggc;ﬁe;b
No. | DOCUMENTO REQUISITO HABILITANTE AMCOVIT PROGRESO LTDA SEGURIDAD
LTDA PENTAGONO LTDA VIGILANCIALTDA | COLOMBIA LTDA
VIGILANCIA Y COLOMBIANO
SEGURIDAD LIMITADA FIDELITY SEGURIDAD
PRIVADA SEPECOL SEGURITY FENIX DE
DINAPOWER TLDA LTDA COMPANY LTDA COLOMBIA LTDA
PERFILES Para la ejecucion del
ASOCIADOS proyecto el contratista NO NO CUMPLE
deberd contar con el
1 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

personal idébneo que cumpla
con los siguientes requisitos
de educacién, formacion y
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experiencia.

Cada proponente debera
PRESENTAR en documento
independiente diligenciado y
suscrito por el representante
legal, lo siguiente:

Carta de compromiso en la
cual manifieste bajo la
gravedad de juramento que
se compromete a que, parala
ejecucion  del  contrato,
contard con los perfiles
minimos relacionados en el

nqmeral 2.3.6. PERFILES
MINIMOS REQUERIDOS
del

moédulo 2 CONDICIONES
TECNICAS de los términos
de la invitacion, los cuales
contaran con los requisitos de
educacion, formacién vy
experiencia general y
especifica solicitada.

Para la etapa habilitante del
presente proceso de
seleccion deberad presentar
la  documentacion  que
acredite el cumplimento de
los requisitos del
COORDINADOR.

El perfil para evaluar en la
etapa habilitante es:

El
proponente
cumple con
el requisito
solicitado,
folios 319-

367

El proponente

no acredita
Carta de
compromiso en
la cual

manifieste bajo
la gravedad de
juramento que
se compromete
a que, para la
ejecucion  del

contrato,
contara con los
perfiles
minimos
relacionados en
el numeral
2.3.6.
PERFILES
MINIMOS
REQUERIDOS
del

modulo 2
CONDICIONES

TECNICAS de
los términos de
la invitacion, los
cuales contaran
con los
requisitos  de

El Oferente
NO acredita
formato de
autorizacion
de datos
personales.
Folios 536 -
567

El
proponente
cumple con
el requisito
solicitado,
folios 164-

188

El proponente

no acredita
Carta de
compromiso en
la cual

manifieste bajo
la gravedad de
juramento que
se compromete
a que, para la
ejecucion  del

contrato,
contara con los
perfiles
minimos
relacionados en
el numeral
2.3.6.
PERFILES
MINIMOS
REQUERIDOS
del

maodulo 2
CONDICIONES

TECNICAS de
los términos de
la invitacion, los
cuales contaran
con los
requisitos  de

El
proponente
cumple con
el requisito
solicitado,
folios 340-

404

El Oferente NO
acredita
formato de
autorizacién de
datos
personales.
Folio 586
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

+ COORDINADOR educacion, educacion,
| | debers i formacién y formacién y
El cual debera cumplir con experiencia experiencia
los requisitos académicos y | |
de experiencia relacionados gener?‘_ y gener"fl_ y
en el numeral 2.3.6. especifica especifica
PERFILES MINIMOS solicitada. solicitada.
REQUERIDOS del modulo Folios 323 - 361 Folios 396- 422
2 CONDICIONES
TECNICAS de los términos de la
invitacion.
Documentos Técnicos solicitados
UNION
TEMPORAL
DIGIAL CUIDAR
Integrante
s COOPERATI
: VA DE SEGURIDAD
DE SEGURIDAD Y SERVICIOS | LTDA TECNISEG DE SEGURIDAD
DOCUMENTO REQUISITO HABILITANTE DE UNION COLOMBIA PRIVADA
PRIVADA BIC LTDA - o BUCARAMAN | TEMPORAL LTDA NAPOLES
ANDISEG BIC LTDA GACTA —
DIGITAL UT SEBOL
COOVIAM 2024
CTA
LTDA
CUIDAR
LIMITADAEN
REORGANIZACI
ON
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DOCUMENTO
S
SEGURIDAD
Y SALUD EN
EL TRABAIO
(SG- SST)

a.

Documentos Seguridad y
Salud en el Trabajo (SG-
SST). Certificado expedido
por la ARL respecto al
cumplimiento del SG-SST
y los estandares minimos
en SST establecidos por la
Resolucién 0312 del 13 de
febrero de 2019, con un
puntaje minimo de 86%
(aceptable).
NOTA: No estan
obligados a implementar
los Estdndares Minimos
establecidos en la
Resolucién  enunciada,
los trabajadores
independientes con
afiliacion  voluntaria al
Sistema General de
Riesgos Laborales de
que trata la Seccion 5 del
Capitulo 2 del Titulo 4 de
la Parte 2 del Libro 2 del
Decreto 1072 de 2015,
Unico Reglamentario del
Sector Trabajo; para tal
efecto el proponente
debera adjuntar
certificacibn en la que
manifieste que es
persona natural y en
caso de ser adjudicado el
contrato no realizara

CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
El proponente El El El El El proponente
cumple con el proponente | nroponent | proponent | proponente | cumple con el

requisito cumplecon | e cumple | e cumple | cumple con requisito
solicitado, se el requisito con el con el el requisito | solicitado, se
adjunta solicitado, se | requisito | requisito | solicitado, adjunta
evaluacion por adjunta solicitado, | solicitado, | se adjunta | evaluacion por
parte de SST. evaluacion | se adjunta | se adjunta | evaluacién | parte de SST
por parte de | eyaluacion | evaluacion | por parte de
SST por parte | por parte SST
de SST de SST
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subcontratacién para la
ejecucion del mismo.

En el caso consorcios y
de las uniones
temporales cada uno de
sus integrantes debera
cumplir con lo indicado
en este numeral.

FORMATO 4:
CERTIFICADO Y
COMPROMISO DE
CUMPLIMIENTO DEL
SISTEMA DE GESTION
DE LA SEGURIDAD Y
SALUD EN EL

TRABAJO (SG-SST),
diligenciado y firmado por
el representante legal del
proponente. En el caso
consorcios y de las uniones
temporales  debera  ser
diligenciada por el
Representante Legal del
consorcio 0 union
temporal, cumpliendo con
lo indicado en este
numeral.
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El proponente deberé anexar CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
copia de la licencia de
funcionamiento vigente,
expedida por la
Superintendencia de
Vigilancia Seguridad
Pr?vada, en |ay que Co?]ste la El proponente El El El El El proponente
autorizacion para prestar el cumple con el proponente proponent | proponent | proponente cumple con el
servicio de vigilancia a nivel requisito cumple con e cumple | ecumple | cumple con requisito
LICENCIA nacional y autorizacion de . ] . . . . ..
DE medios  tecnolégicos, lo | SOlicitado. Folios | el requisito con el con el el requisito solicitado.
FUNCIONA | anterior de conformidad con el 286 — 310 solicitado. requisito | requisito | solicitado. Folios 108-
MIENTO Y | Decreto 356 de 1994 articulo Folios 32-57 | solicitado. | solicitado. | Folios 19- 138
CERTIFICA 11°. . .
CION Folios Folios 89- 37
EXPEDIDA En virtud de lo establecido en 211-254 145
POR LA el Decreto Ley 019 de 2012,
SUPERINT en caso de que la licencia de
ENDENCIA funcionamiento se encuentre
DE en tramite de renovacion, el
VIGILANCI proponente deberd presentar
A Y adicionalmente  copia del
SEGURIDA radicado expedido por la
D PRIVADA Superintendencia de

Vigilancia y Seguridad Privada
y constancia de encontrarse
en tramite.

Para el caso de Consorcios o
Uniones Temporales cada uno
de sus integrantes debera
cumplir con este requisito.

El proponente se obliga a
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renovar la licencia de
funcionamiento, en caso de
ser adjudicatario. Cuando
durante la ejecucion del
contrato se evidencia su
vencimiento dentro de los
términos establecidos en el
Art. 85 del Decreto 356 de
1994, so pena que le sean
impuestas las multas y/o
sanciones contempladas en el
contrato.

En el evento en que la
Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad
Privada expida un acto
mediante el cual

cancele o suspenda la licencia
de funcionamiento una El
proponente deberd anexar
copia de la licencia de

funcionamiento vigente,
expedida por la
Superintendencia de

Vigilancia y Seguridad
Privada, en la que conste la
autorizacion para prestar el
servicio de vigilancia a nivel
nacional y autorizacion de
medios  tecnoldgicos, lo
anterior de conformidad con el
Decreto 356 de 1994 articulo
11°.
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En virtud de lo establecido en
el Decreto Ley 019 de 2012,
en caso de que la licencia de
funcionamiento se encuentre
en tramite de renovacion, el
proponente debera presentar
adicionalmente  copia  del
radicado expedido por la
Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada
y constancia de encontrarse
en tramite.

Para el caso de Consorcios o
Uniones Temporales cada uno
de sus integrantes debera
cumplir con este requisito.

El proponente se obliga a
renovar la licencia de
funcionamiento, en caso de
ser adjudicatario. Cuando
durante la ejecucién del
contrato se evidencia su
vencimiento dentro de los
términos establecidos en el
Art. 85 del Decreto 356 de
1994, so pena que le sean
impuestas las multas y/o
sanciones contempladas en el
contrato.

En el evento en que la
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Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad
Privada expida un acto
mediante el cual

cancele o suspenda la licencia
de funcionamiento una vez
suscrito el respectivo contrato
0 se haya iniciado la ejecucion
del mismo por parte del
contratista, este debera
realizar los tramites
pertinentes para efectuar la
cesion por mutuo acuerdo total
0O en su porcentaje de
participacion en caso de
haberse constituido como
consorcio 0 union temporal, a
favor de wun tercero que
acredite todas las exigencias y
condiciones sefialadas en los
presentes de términos de
Invitacion.

En caso de presentarse el
hecho de no tener licencia de
funcionamiento por no
haberse renovado
oportunamente, sera causal
de declaratoria de
incumplimiento total de la
operacion y se procedera de
conformidad con lo previsto en
el articulo 35 del Decreto 19 de
2019; y en caso de que la
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licencia de funcionamiento
se encuentre en tramite de
renovaciéon, se debera
aportar certificacion de la

Superintendencia de
Vigilancia 'y  Seguridad
privada.
con su propuesta certificacién
expedida por la
Egll_gl—\llFEI)CE superintendencia de Vigilancia
MULTAS Y y Seguridad Privada, con una
SANCIONE | @ntelacién no mayor a noventa El proponente | El El El El El proponente
spELa | QO dias B‘;";’S":r?tsg)fgfggj de cumple con el | proponente | proponent | proponent | proponente | cumple con el
EHBEE@:; la que conste si el proponente requisito cumple con e cumple | ecumple | cumple con requisito
DE registra o no sanciones o | solicitado. Folios | el requisito con el con el el requisito solicitado.
VIGILANCI | Multas. 312-313 solicitado. requisito | requisito | solicitado. Folio 140
AY Para las  propuestas en Folios 58-60 | solicitado. | solicitado. | Folio 39
SEGURIDA asociacién, este documento . .
D debe presentarlo cada uno de Folio 256 Folios
PRIVADA los miembros de la unidn 146-149

temporal o del consorcio, en la
forma aqui indicada.

En el evento en que el proponente en
forma individual, o cualquier
integrante de Unién Temporal o
Consorcio se encuentren con una
sancién vigente, la propuesta sera
considerada como NO
HABILITADA.
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LICENCIA
DEL
MINISTERI
0 DE
TECNOLO
GIAS DE
LA
INFORMAC
ION Y LAS
COMUNICA
CIONES
PARA
DESARRO
LLAR
ACTIVIDAD
ES DE
TELECOM
UNICACIO
NES,
PERMISO
PARA EL
USO DEL
ESPECTR
0
RADIOELE
CTRICO
REQUERID
O PARA LA
MISMA, Y
AUTORIZA
CION DE

El proponente deberd anexar
fotocopia legible, de la licencia o
de la autorizacion para la
utilizacién de frecuencias
radioeléctricas, expedida por el
Ministerio de Comunicaciones, la
cual debera estar vigente a la
fecha de cierre de la presente
Convocatoria Publica y tener
cubrimiento en la totalidad de los
sitios en los cuales se prestara el
servicio (frecuencia autorizada de
cubrimiento nacional o]
Departamento de
Cundinamarca).

Para el caso de proponentes que
cuentan con medios de
comunicacién que no requieren
contar con dicha autorizacion, es
decir licencia, se acepta el contar
con equipos de uso mediante
telefonia Moévil o similar.

Se acepta que los oferentes
presenten medios alternativos de
comunicacioén, sin embargo, se
debe adjuntar con la propuesta, la
autorizacion del Ministerio de las
Tecnologias de la Informacion y
las Comunicaciones, contrato con
el operador y certificado de
vigencia.

Los proponentes que presenten
propuesta mediante consorcio o
union temporal deberan adjuntar
los documentos antes requeridos

CUMPLE

El proponente
cumple con el
requisito
solicitado. Folios
315-340

CUMPLE

El
proponente
cumple con
el requisito
solicitado.

Folios 61-77

CUMPLE

El
proponent
e cumple

con el
requisito
solicitado.

Folios
258-271

CUMPLE

El
proponent
e cumple

con el
requisito
solicitado.

Folios
150-175

CUMPLE

El
proponente
cumple con
el requisito
solicitado.
Folios 42-

73

CUMPLE

El proponente
cumple con el
requisito
solicitado.
Folios 146-
157
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LA RED
PRIVADA

de cada uno de sus integrantes.

Nota: Conforme a las disposiciones
normativas del articulo 35

del Decreto 019 de 2012, las
Circulares 004 de 2012 y 015 de
2013, y demas normas
concordantes, en los casos en
que la licencia de
telecomunicaciones se encuentre
en tramite de renovacién, debera
adjuntarse a la copia legible e
integra de la licencia, radicado de
la solicitud de renovacion, siempre
que registre fecha previa a su
vencimiento, conforme a las
disposiciones legales que regulan
la materia.

En caso de vencerse durante la
prestacion del servicio, debe
renovarse inmediatamente.
Todos los requisitos deben estar
conforme a lo establecido en los
articulos 5 y 95 del Decreto Ley
356 de 1994, el articulo 30 del
Decreto 2187 de 2001, Ila
Resolucion 2852 de 2006 y demas
normas que los modifiquen o
deroguen.

En caso de consorcios o uniones
temporales cada uno de sus
miembros debera presentar de
manera independiente la
certificacion o contrato de
prestacion de servicios, de ser el
caso.
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RSIDAD DE
CUNDINAMARCA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El oferente debe allegar con la
propuesta copia legible e integra
éll‘g,\?RIZA de la Resolucion expedida por el
PARA Ministerio de Trabajo para laborar
horas extras, complementarias o
LABORAR adicionales, vigente durante la El proponente El El El El El proponente
HORAS ejecucion del contrato. cumple con el proponente proponent | proponent | proponente cumple con el
EXTRAS, Para el caso de las Cooperativas requisito cumple conel | ecumple | ecumple | cumple con requisito
Eﬁ#":éi“g de vigilancia ylo Seguridad | solicitado. Folios requisito con el con el el requisito solicitado.
privada, estas deberan aportar 342-345 solicitado. requisito | requisito | solicitado. | Folios 158-163
O documentos donde se indique . L S .
ADICIONAL | claramente el Régimen de trabajo Folios 78-83 | solicitado. | solicitado. | Folios 74-79
ES Asociado y Régimen de Folios 272- | Folios 176-
EXPEDIDA compensacion vigente y avalado 288 183
POR EL por el Ministerio de Trabajo.
MINISTERI Ahora bien, si dicho acto se
@) DEL encuentra vencido debera cefiirse
TRABAJO a los términos que radicacion que
establece la Ley, para que sea
vélido.

NOTA: En caso de consorcios o uniones
temporales, cada uno de sus integrantes
deben cumplir con este requisito.

AUTORIZAC | « El oferente debe allegar con la CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ION Y propuesta copia legible del
REGISTRO acto administrativo mediante
DE la cual se autoriza y registra
DISENOS los disefios, colores y distintivo

i de uniformes expedido por la El proponente El El El El El proponente
I Superintendencia de | | | |
DISTINTIVO Vilantia 1y Seguridad cumple con e proponente | proponent | proponent | proponente | cump econe
DE Privada, la  cual debera _r_eqU|S|to _ cumple_c_on el | ecumple e cumple cumple_c_on reqt_usno
UNIFORME mantenerse vigente durante la | Solicitado. Folios requisito con el con el el requisito solicitado.
S VIGENTE ejecucion del contrato. 347-370 requisito requisito Folios 165-172
EXPEDIDA

Nota: En el caso que el
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POR LA prqpontente Sela C%nSOFCiOdO solicitado. solicitado. | solicitado. solicitado.
SUPERINTE | urion temporal cada uno de Folios 84-114 | Folios 290- | Folios 184- | Folios 81-90
DE debera cumplir con este 315 191

requisito 'y aportar los

\Y/IGILANCIA documentos que aqui se trata.
SEGURIDAD e Cada proponente debera
PRIVADA PRESENTAR en documento

independiente diligenciado y
suscrito por el representante
legal, lo siguiente:

Carta de compromiso donde
garantice dotar al personal
con el equipo minimo exigido
para desempefiar sus labores
en las instalaciones de la
UCundinamarca: Uniforme
completo con su escudo de
identificacion y licencias
reglamentarias, que cumpla lo

establecido en la
RESOLUCION N°
20224100029767 “Por la
cual se

establecen las caracteristicas y
especificaciones de los uniformes
y distintivos utilizados por el
personal operativo de vigilancia y
seguridad privada.”, expedida por
la Superintendencia de Vigilancia
y Seguridad Privada; asi como los
equipos, elementos y medios
tecnolégicos minimos
establecidos en la presente
invitacion y los demas requeridos,
gue sean necesarios para la
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prestacion del servicio de
vigilancia y seguridad privada.

Si la oferta es presentada por una
unién temporal o consorcio, se
debera aportar documento
firmado por el Representante
legal de la figura asociativa,
donde se comprometa a la
homogeneidad de los uniformes
para la efectiva prestacion del
servicio.

POLIZA DE
RESPONS
ABILIDAD
CIVIL
EXTRACO
NTRACTUA
L

El proponente debera acreditar al
momento de presentar la
propuesta que cuenta con la
péliza de responsabilidad civil
extracontractual vigente de que
trata el articulo 18 del Decreto 356
de 1994, el cual establece: “La
empresa, organizacion
empresarial o persona a la cual se
le concede licencia de
funcionamiento para un
departamento de  seguridad,
debera tomar una pdliza de
seguro de responsabilidad civil
extracontractual, contra los
riesgos de uso indebido de armas
de fuego u otros elementos de
vigilancia y seguridad privada, no
inferior a 400 salarios minimos
legales mensuales  vigentes,
expedida por una compafia de
seguros legalmente autorizada”.

En caso de Uniones temporales o
Consorcios, cada uno de los
integrantes debera cumplir este
requisito y debera aportar la péliza

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El proponente El El El proponente
cumple con el El Proponente proponente proponente | cumple con el
requisito solicitado. toda vez que, cumple con cumple con | requisito
Folios 371-419 uno de los el requisito el requisito | solicitado.
integrantes de la | solicitado. solicitado. Folios 92-98
UT no presenta Folios 316- Folios 192-

la péliza, tal 361 239
como lo solicita
el requisito, por

lo tanto, NO
CUMPLE. Folio

115-163

CUMPLE

El proponente
cumple con el
requisito
solicitado. Folios
180-222
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expedida a nombre de cada uno
de los integrantes.
NOTA: Téngase en cuenta que
esta poliza es adicional a las
requeridas para la ejecucion del
contrato.
VINCULACI El proponente debe allegar con la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ON DE LA propuesta manifestacion suscrita
RED DE por el Representante Legal de la
APOYO A empresa i_ndicando que se
LA POLICIA gngugntra \gr;culadclnaa la r:ciigg El proponente El proponente El El El proponente El proponente
DEL D%p)grtamental de Cundinamarca cumple con el cumple con el proponente proponente cumplg con el cumple.c'on el
DEPARTA o que, en caso de ser requisito solicitado. | requisito cumple con cumple con requisito requisito
MENTO DE adjudicatario del proceso de Folio 421 solicitado. Folios | el requisito el requisito solicitado. solicitado. Folio
CUNDINAM seleccion, se compromete a 164-166 solicitado. solicitado. Folio 100 223
ARCA realizar la vinculacién en un Folio 363 Folios 240-
término no mayor a un (01) mes 241
contado a partir de la fecha de
suscripcion del contrato y que la
mantendra vigente durante toda la
ejecucion del contrato.
Nota: En caso de consorcios o
uniones temporales, cada uno de
sus integrantes deben cumplir con
este requisito.
SEGURO El oferente debera aportar en su NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
DE VIDA propuesta copia de la pdliza de
COLECTIV seguro de vida colectivo para el El proponente no El proponente
O PARA EL zers.or_‘la' Opera;'."o tde ('ja erlnpli.esa acredita el Gltimo El no acredita el
PERSONA pgg;'(')g' ?gg;s’a?jojun;:or?j: ualmlg pago realizado tal El proponente proponente El ultimo pago El proponente
L estipulado en la_Circular No como_lo_ solicita el cumple_c_on el cumple_c_on proponente realizado tal cumple_c_on el
OPERATIV 20221300000145 de 02 de mayo requisito, por lo requisito el requisito cumple con como lo requisito
O DE LA de 2022, Circular Instructiva sobre tanto, NO CUMPLE. | solicitado. Folios solicitado. el requisito solicita el solicitado. Folios
VIGILANCI el Seguro de Vida Colectivo de Folios 423-432 167-198 Folios 365- solicitado. requisito, por 225-231
A Y que trata el articulo 5 de la Ley 392 lo tanto, NO
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SEGURIDA 1920 de 2018 y el Decreto 1588 Folios 242- CUMPLE.
D: del 26 de noviembre de 2021, 247 Folios 102-106
su
obligatoriedad y reporte de
cumplimiento.
CARTAS Cada proponente debera CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DE PRESENTAR en documento
COMPROM independiente  diligenciado y El'  proponente
1SO suscrito por el representante no acredita carta El El El proponente El proponente
legal, lo siguiente: El proponente de compromiso | proponente | proponente cumple con el cumple con el
cumple con el donde se | cumple con | cumple con requisito requisito
El Proponente debe allegar con la . - e L L - .
propuesta carta de compromiso requ@to solicitado. com_pr_omete a| el rc_eqmsno el r_eqmsno soI|_C|tado. solicitado. Folios
donde garantice la reposicion de Folios 434-439 suministrar solicitado. | solicitado. Folios 108-109 233-235
los bienes que sufran siniestros cuando se | Folios394- | Folios 248-
bajo su custodia en el menor requiera por 395 249
tiempo posible y sin perjuicio y parte del
costo adicional para la Entidad, supervisor copia
10 previa investigacién en donde se de los contratos
compruebe negligencia y de los guardas y
culpabilidad del contratista. supervisores
contratados por
El Proponente debe allegar con la la compairiia
propuesta carta de compromiso para la
donc_le_ se compromete - a prestacion  del
suministrar cuando se requiera servicio. Por lo
por parte del supervisor copia de tanto NO
los contratos de los guardas y ! )
supervisores contratados por la CUMPLE. Folio
compafiia para la prestacion del 196-198
servicio.
El proponente deberd presentar CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
certificacion expedida por el
CERTIFICA Departamento de Regi_st_ro y el arma de
111 po DEL Control de Armas del Ministerio serie
DEPARTA de Defensa vigente, en la que El proponente El proponente El im30098 no | El proponente | El proponente
MENTO DE se relacione el listado de cumbl | | |
ple con e cumple con e proponente | aparece enel | cumple con el cumple con el
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D DI

NDINAMARC A

REGISTRO armamento propio destinado para requisito solicitado. requisito cumple con | listado de requisito requisito
Y la~ prestacion del servicio de Folios 441-496 solicitado. Folios | el requisito | armas (nico solicitado. solicitado. Folios
CONTROL vigilancia, indicando la cantidad, 199-212 solicitado. | autorizado | Folios 111-138 236-367
DE ARMAS tipo y clase de_ armas. En el_caso enviado por

de consorcios 0  uniones |

temporales, este certificado debe e

ser presentado por cada uno de departament

los integrantes del consorcio o de o de control

la unién temporal. comercio de

armas,

Asimismo, el proponente debera municiones y

adjuntar  relacion  detallada explosivos.

Unicamente de las armas con las Folios 250-

que prestara el servicio para la 267.

Universidad, teniendo en cuenta

que el nimero de armas minimo a

provisionar es de CATORCE (14).

La cantidad de armas ofertadas

no podra ser inferior a lo

solicitado.

Para ello debera diligenciar el

FORMATO RELACION DE

ARMAS y anexar los permisos de

tenencia o porte de armas de

conformidad con lo establecido en

los Decretos 2535 de 1993 y 356

de 1994 y demas normas

concordantes.

UNION g
VEEIAL UNION TELI\J/I'\IIDI(())I’?\IAL
CUSTODIAR UDEC CT TEMPORAL SERVAGRO SEGURIDAD
DOCUMENTO REQUISITO HABILITANTE LIMITADA Integrantes: T&L SES(L:JI;:(EZAD LTDA SERVICONFOR
Integrantes:
VIGILANCIA Y Integrantes:
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SEGURIDAD COMPANIA
LIMITADA VIGILANCIA
SEGURIDAD PPH
TAC THOR LTDA LIMITADA
SEGURIDAD
LTDA EMPRESA DE
VIIGLANCIA
Y
SEGURIDAD
PRIVADA
CARIMAR
LTDA
b. Documentos Seguridad y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Salud en el Trabajo (SG-
SST). Certificado expedido
por la ARL respecto al El proponente El El El
cumplimiento del SG-SST El bro t I I t t t El t
y los estandares minimos proponente cumple con el | proponente | proponente | proponente proponente
en SST establecidos por la cumple con el requisito cumple con | cumple con | cumple con cumple con el
Resolucién 0312 del 13 de | '€Quisito solicitado, | solicitado, se el requisito | el requisito el requisito requisito
febrero de 2019, con un se adjunta adjunta solicitado, solicitado, | solicitado, se solicitado, se
puntaje minimo de 86% evaluacién por evaluaciéon por | se adjunta se adjunta adjunta adjunta
DOCUMENTO (aceptable). parte de SST parte de SST | evaluacion | evaluacion evaluacion evaluacion por
S NOTA!: No estan por parte de | por parte de | por parte de parte de SST
SEGURIDAD obligados a implementar SST SST SST
Y SALUD EN los Estandares Minimos
EL TRABAJO establecidos en la
(SG- SST) Resolucion  enunciada,
los trabajadores
independientes con
afiliacion  voluntaria al
Sistema General de
Riesgos Laborales de
gue trata la Seccién 5 del
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Capitulo 2 del Titulo 4 de
la Parte 2 del Libro 2 del
Decreto 1072 de 2015,
Unico Reglamentario del
Sector Trabajo; para tal
efecto el proponente
debera adjuntar
certificaciéon en la que
manifieste que es
persona natural y en
caso de ser adjudicado el
contrato no realizard
subcontratacién para la
ejecucion del mismo.

En el caso consorcios y
de las uniones
temporales cada uno de
sus integrantes debera
cumplir con lo indicado
en este numeral.

FORMATO 4:
CERTIFICADO Y
COMPROMISO DE
CUMPLIMIENTO  DEL
SISTEMA DE GESTION
DE LA SEGURIDAD Y
SALUD EN EL

TRABAJO (SG-SST),
diligenciado y firmado por
el representante legal del
proponente. En el caso
consorcios y de las uniones
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temporales  deberd  ser
diligenciada por el
Representante Legal del
consorcio 0 union
temporal, cumpliendo con
lo indicado en este
numeral.

El proponente debera anexar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
copia de Ila licencia de
funcionamiento vigente, El El El proponente El proponente
LICENCIA expedida por la El proponente El proponente proponente proponente cumple con el cumple con el
DE Superintendencia de cumple con el cumple con el cumple con cumple con requisito requisito
FUNCIONA Vigilancia y Seguridad requisito solicitado. requisito el requisito el requisito solicitado. solicitado. Folios
MIENTO Y Privada, en la que conste la Folios 61-125 solicitado. Folios solicitado. solicitado. Folios 176-193 135-165
CERTIFICA autorizacién para prestar el 152-208 Folios 119- Folios 242-
CION servicio de vigilancia a nivel 150 287
EXPEDIDA nacional y autorizaciébn de
POR LA medios tecnolégicos, lo
SUPERINT anterior de conformidad con el
ENDENCIA Decreto 356 de 1994 articulo
DE 11°.
VIGILANCI
A Y En virtud de lo establecido en
SEGURIDA el Decreto Ley 019 de 2012,
D PRIVADA en caso de que la licencia de

funcionamiento se encuentre
en tramite de renovacion, el
proponente debera presentar
adicionalmente  copia  del
radicado expedido por la
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Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada
y constancia de encontrarse
en tramite.

Para el caso de Consorcios o
Uniones Temporales cada uno
de sus integrantes debera
cumplir con este requisito.

El proponente se obliga a
renovar la licencia de
funcionamiento, en caso de
ser adjudicatario. Cuando
durante la ejecuciéon del
contrato se evidencia su
vencimiento dentro de los
términos establecidos en el
Art. 85 del Decreto 356 de
1994, so pena que le sean
impuestas las multas y/o
sanciones contempladas en el
contrato.

En el evento en que la
Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad
Privada expida un acto
mediante el cual

cancele o suspenda la licencia
de funcionamiento una El
proponente debera anexar
copia de la licencia de
funcionamiento vigente,
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expedida por la
Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad
Privada, en la que conste la
autorizacion para prestar el
servicio de vigilancia a nivel
nacional y autorizacion de
medios tecnolégicos, lo
anterior de conformidad con el
Decreto 356 de 1994 articulo
11°.

En virtud de lo establecido en
el Decreto Ley 019 de 2012,
en caso de que la licencia de
funcionamiento se encuentre
en tramite de renovacion, el
proponente deberad presentar
adicionalmente  copia  del
radicado expedido por la
Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada
y constancia de encontrarse
en tramite.

Para el caso de Consorcios o
Uniones Temporales cada uno
de sus integrantes debera
cumplir con este requisito.

El proponente se obliga a
renovar la licencia de
funcionamiento, en caso de
ser adjudicatario. Cuando

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
Teléfono: (091) 8281483 Linea Gratuita: 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la dltima version consultando el Portal Institucional


http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

UNIVERSIDAD DE
cl TARCA

NDINAM

MACROPROCESO DE APOYO CODIGO: ABSri111

PROCESO GESTION BIENES Y SERVICIOS

VERSION: 2

VIGENCIA: 2022-09-02
PAGINA: 112 de 140

EVALUACION TECNICA HABILITANTE

durante la ejecucion del
contrato se evidencia su
vencimiento dentro de los
términos establecidos en el
Art. 85 del Decreto 356 de
1994, so pena que le sean
impuestas las multas y/o
sanciones contempladas en el
contrato.

En el evento en que la
Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad
Privada expida un acto
mediante el cual

cancele o suspenda la licencia
de funcionamiento una vez
suscrito el respectivo contrato
0 se haya iniciado la ejecucion
del mismo por parte del
contratista, este  debera
realizar los tramites
pertinentes para efectuar la
cesion por mutuo acuerdo total
0O en su porcentaje de
participacion en caso de
haberse constituido como
consorcio o unién temporal, a
favor de un tercero que
acredite todas las exigencias y
condiciones sefaladas en los
presentes de términos de
Invitacién.
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En caso de presentarse el
hecho de no tener licencia de
funcionamiento por no

haberse renovado
oportunamente, sera causal
de declaratoria de

incumplimiento total de la
operacion y se procedera de
conformidad con lo previsto en
el articulo 35 del Decreto 19 de
2019; y en caso de que la
licencia de funcionamiento
se encuentre en tramite de
renovacion, se debera
aportar certificacion de la

Superintendencia de
Vigilancia 'y  Seguridad
privada.
. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El proponente debera allegar
CERTIFIC con su propuesta certificacion
ACION DE expedida por la £ El
gIAl\JNLgf(\)SNE sugerint%n%egc_ia o(lje Vigilancia El proponente El proponente proponente proponente El proponente El proponente
SDE LA gntslglé{gnano rrr:;;oraé%%r\]/eunqg cu_rr_1ple con el cumple_ con el cumple_c_on cumple_ con cumple_c_on el cumple_ con el
SUPERINT (90) dias habiles a la fecha de reqwsno_ solicitado. _ r_eqwsno _ el rc_eqwsno el rc_eqwsno reqwsno _r(_—:-qmsno _
ENDENCIA cierre del presente proceso, en Folio 127 solicitado. Folios sol_|C|tado. so_I|C|tado. sohqtado. solicitado. Folio
. ' 210-211 Folios 152- Folios 289 - Folio 195 166.
DE la que conste si el proponente 153 290
VIGILANCI registra 0 no sanciones o '
AY multas.
SEGURIDA
D Paral ]as propuestas en
asociaciéon, este documento
PRIVADA debe presentarlo cada uno de
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los miembros de la unién
temporal o del consorcio, en la
forma aqui indicada.
En el evento en que el proponente en
forma individual, o cualquier
integrante de Unién Temporal o
Consorcio se encuentren con una
sancion vigente, la propuesta sera
considerada como NO
HABILITADA.
El proponente deberd anexar CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
fotocopia legible, de la licencia o
LICENCIA de la autorizacion para la
DEL utilizacion de frecuencias
MINISTERI radioeléctricas, expedida por el El El El proponente El proponente
O DE i\:/lulg:stggs e?; ggg:m\;icaecl;?:ez, :g El proponente El proponente proponente proponente cumple con el cumple con el
TECNOLO focha de cierre de g presente cumple con el cumple con el cumple con | dentro de la requisito _requisito
GIAS  DE | convocatoria Pablica y tener | requisito solicitado. requisito el requisito | documentaci solicitado. solicitado. Folios
LA cubrimiento en la totalidad de los Folios 129-139 solicitado. Folios | solicitado. 6n que Folios 197-207 167-205
INFORMAC sitios en los cuales se prestara el 214-293 Folios 155- acredita, la
ION Y LAS servicio (frecuencia autorizada de 177 licencia de la
COMUNIC cubrimiento nacional o} Empresa
ACIONES Departamento de Compafiia de
PARA Cundinamarca). vigilancia
DESARRO PPH
LLAR Paratel caso de propor:fntes qge Limitada no
cuentan con medios e . .
égTIVIDgIE comunicacién que no reqyieren se evidencia
contar con dicha autorizacién, es la cobertura
TELECOM - : '
decir licencia, se acepta el contar enla
UNICACIO con equipos de uso mediante totalidad de
NES, telefonia Mévil o similar. los sitios en
PERMISO los cuales se
PARA EL Se acepta que los oferentes prestara el
USO DEL presenten medios alternativos de servicio
ESPECTR comunicacion, sin embargo, se
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[6)
RADIOELE
CTRICO
REQUERID
O PARA LA
MISMA, Y
AUTORIZA
CION DE
LA RED
PRIVADA

debe adjuntar con la propuesta, la
autorizacion del Ministerio de las
Tecnologias de la Informacion y
las Comunicaciones, contrato con
el operador y certificado de
vigencia.

Los proponentes que presenten
propuesta mediante consorcio o
union temporal deberan adjuntar
los documentos antes requeridos
de cada uno de sus integrantes.

Nota: Conforme a las disposiciones
normativas del articulo 35

del Decreto 019 de 2012, las
Circulares 004 de 2012 y 015 de

2013, y demas normas
concordantes, en los casos en
que la licencia de

telecomunicaciones se encuentre
en trdmite de renovacion, debera
adjuntarse a la copia legible e
integra de la licencia, radicado de
la solicitud de renovacion, siempre
que registre fecha previa a su
vencimiento, conforme a las
disposiciones legales que regulan
la materia.

En caso de vencerse durante la
prestacién del servicio, debe
renovarse inmediatamente.
Todos los requisitos deben estar
conforme a lo establecido en los
articulos 5 y 95 del Decreto Ley
356 de 1994, el articulo 30 del
Decreto 2187 de 2001, la

(frecuencia
autorizada
de
cubrimiento
nacional o
Departament
ode
Cundinamarc
a). Por lo
tanto, NO
CUMPLE.
Folios 292-
310
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Resolucion 2852 de 2006 y demas
normas que los modifiquen o
deroguen.

En caso de consorcios o uniones
temporales cada uno de sus
miembros debera presentar de
manera independiente la
certificacion o contrato de
prestacién de servicios, de ser el
caso.

El oferente debe allegar con la
propuesta copia legible e integra

AUTORIZA de la Resolucién expedida por el

CION Ministerio de Trabajo para laborar

PARA horas extras, complementarias o

LABORAR adicionales, vigente durante la

HORAS ejecucion del contrato.

EXTRAS, Para el caso de las Cooperativas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMPLEM de vigilancia y/o Seguridad CUMPLE

ENTARIAS privada, estas deberan aportar

0 documentos donde se indique El proponente El El El El proponente
ADICIONAL claramente el Régimen de trabajo proponente | proponente proponente | cumple con el
ES Asociado y Régimen de El proponente Cumple_c_on el cumple con | cumple con | cumple con | requisito
EXPEDIDA compensacion vigente y avalado cumple con el requisito g g e . )
por - EL por el Ministerio de Trabajo. requisito solicitado. solicitado. el requisito | el requisito | elrequisito | solicitado. Folios
MINISTERI Ahora bien, si dicho acto se Folios 141-145 Folios 73-83 IS:OIII.CItadf%Q IS:OIII.CItad??iZ FSOII.ICItaZ%% 210-215

') DEL encuentra vencido debera cefiirse ollos - | Folies B olios B

TRABAJO a los términos que radicacion que 183 325 214

establece la Ley, para que sea
vélido.

NOTA: En caso de consorcios o0 uniones
temporales, cada uno de sus integrantes

deben cumplir con este requisito.
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AUTORIZAC El oferente debe allegar con la CUMPLE EIO CUMPLE EIO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
ION Y propuesta copia legible del
REGISTRO acto administrativo mediante proponente ) proponente | E| proponente | EI  proponente
DE la cual se autoriza y registra El proponente | "° acredita | no  acredita | no acredita no acredita
DISENOS los disefios, colores y distintivo cumple con el documento documento Carta de Carta de
COLORES Y de uniformes expedido por la - firmado por el | firmado por el | compromiso .
Superintendencia de requisito Representant | Representant compromiso
DISTINTIVO . . licitad P P donde dond i
Vlgllanma y Segurldaq SO I_CI ado. e legal de la | e legal de la garantice dotar onde garantuice
BEIFORME Privada, la cual debera Folios 36-70 | figura figura al personal con | dotar al personal
S VIGENTE Egg&i?g;sfe}/fgrtﬁgurame la asociativa, asociativa, el equipo | €ON el equipo
EXPEDIDA ) ' donde se | donde se | minimo exigido | Minimo  exigido
POR LA Nota: En el caso que el comprometa | comprometa para para
SUPERINTE EL?Eﬁrliﬂieof;a e o a laja la | desempefiar | desempefiar sus
NDENCIA emporal, , CUMPLE homogeneid | homogeneid | sus labores en | labores en las
los miembros del mismo ad de los|ad de 0S| [as instalaci q
DE debera cumplir con este , , ' ) Instalaciones ae
VIGILANCIA requisito y  aportar los gglrfsrmes o gg'rf;rmes o :jn:talacmnes |
SEGURIDAD Cada proponente debera cumple con el i6 i . : Uniforme
PRIVADA 1 ] prestacion prestacion a Uniforme
PRESENTAR er.l. dOCL.ImentO reqUISItO solicitado. del servicio. | del servicio. Comp|eto con Completo con su
Isnuds?:?iigdleo?teel ‘1'é'gfensii?;ntg Folios 147-165 Por lo tanto, | Por lo tanto, | sy escudo de | €SCUdO de
Iegal, lo sFi)guiente:p NO NO identificacion y |dent|f|caC|én y
CUMPLE. CUMPLE. licencias licencias
Carta de compromiso donde Folios  185- | Folios = 327- reglamentarias reglamentarias,
garantice dotar al personal 200 340 , que cumplalo | que cumpla lo
con el equipo minimo exigido establecido en | establecido en la
para desempefiar sus labores la 2
en las instalaciones de la RESOLUCION RFSOLUCION
UCundinamarca: Uniforme N° N
completo con su escudo de 2022410002976
identificacion y  licencias 5(7)2241(;0029'7 7. Por lo tanto,
reglamentarias, que cumpla lo - or lo NO CUMPLE
establecido en la ?GﬁbLE NO Folios 210 215'
RESOLUCION N° . -
20224100029767 “Por la Folios 216-230
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cual se

establecen las caracteristicas y
especificaciones de los uniformes
y distintivos utilizados por el
personal operativo de vigilancia y
seguridad privada.”, expedida por
la Superintendencia de Vigilancia
y Seguridad Privada; asi como los

equipos, elementos y medios
tecnologicos minimos
establecidos en la presente

invitacion y los demas requeridos,
que sean necesarios para la
prestaciéon del servicio de
vigilancia y seguridad privada.

Si la oferta es presentada por una
union temporal o consorcio, se

debera aportar documento
firmado por el Representante
legal de la figura asociativa,

donde se comprometa a la
homogeneidad de los uniformes
para la efectiva prestacion del
servicio.

POLIZA DE
RESPONS
ABILIDAD
CIVIL
EXTRACO
NTRACTUA
L

El proponente debera acreditar al
momento de presentar la
propuesta que cuenta con la
poliza de responsabilidad civil
extracontractual vigente de que
trata el articulo 18 del Decreto 356
de 1994, el cual establece: “La
empresa, organizacion
empresarial o persona a la cual se
le concede licencia de
funcionamiento para un
departamento de  seguridad,
debera tomar una pdliza de

CUMPLE

El proponente
cumple con el
requisito solicitado.
Folios 167-209

CUMPLE

El proponente
cumple con el
requisito
solicitado.
Folios 297-347

CUMPLE

El
proponente
cumple con
el requisito
solicitado.
Folios 202-

233

CUMPLE

El
proponente
cumple con
el requisito
solicitado.
Folios 342-

352

CUMPLE

El
proponente
cumple con
el requisito
solicitado.
Folios 232-

253

CUMPLE

El proponente
cumple con el
requisito
solicitado. Folios
221-277
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seguro de responsabilidad civil
extracontractual, contra  los
riesgos de uso indebido de armas
de fuego u otros elementos de
vigilancia y seguridad privada, no
inferior a 400 salarios minimos
legales mensuales  vigentes,
expedida por una compafiia de
seguros legalmente autorizada”.

En caso de Uniones temporales o
Consorcios, cada uno de los
integrantes deberd cumplir este
requisito y deberé aportar la pdliza
expedida a nombre de cada uno
de los integrantes.

NOTA: Téngase en cuenta que
esta poliza es adicional a las
requeridas para la ejecucion del
contrato.

VINCULACI El proponente debe allegar con la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ON DE LA propuesta manifestacion suscrita
RED DE por el Representante Legal de la El El El
APOYO A empresa indicando que se
LA POLICIA encuentra vinculado a la red de El proponente El proponente | proponente | proponente | proponente El proponente
DEL apoyo de la.  Policia cumple con el cumple con el | cumple con | cumple con | cumple con cumple con el
DEPARTA Departamental de Cundinamarca | requisito solicitado. requisito el requisito | el requisito | el requisito requisito

0 que, en caso de ser Folio 211 solicitado solicitado solicitado solicitado solicitado. Folio
MENTO DE adjudicatario del proceso de ; ’ . : ) : . . :
CUNDINAM seleccién, se compromete a Folio 349 Folios 235- | Folios 354- Folios 255 278
ARCA realizar la vinculacion en un 237 356

término no mayor a un (01) mes
contado a partir de la fecha de
suscripcion del contrato y que la
mantendra vigente durante toda la
ejecucion del contrato.

Nota: En caso de consorcios o
uniones temporales, cada uno de
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sus integrantes deben cumplir con
este requisito.

SEGURO
DE VIDA
COLECTIV
O PARA EL
PERSONA
L

OPERATIV
O DE LA
VIGILANCI
A Y
SEGURIDA
D:

El oferente debera aportar en su
propuesta copia de la pdliza de
seguro de vida colectivo para el
personal operativo de la empresa
de vigilancia, adjuntando el dltimo
pago realizado, acorde a lo
estipulado en la Circular No
20221300000145 de 02 de mayo
de 2022, Circular Instructiva sobre
el Seguro de Vida Colectivo de
que trata el articulo 5 de la Ley
1920 de 2018 y el Decreto 1588
del 26 de noviembre de 2021,
su

obligatoriedad vy
cumplimiento.

reporte de

CUMPLE

El proponente
cumple con el

requisito solicitado.

Folios 213-241

NO CUMPLE

El proponente
no acredita el
ultimo pago
realizado, por lo
tanto, NO
CUMPLE. Folios
350-378

NO CUMPLE

El
proponente
no acredita el
dltimo pago
realizado, asi
mismo, se

solicita
aclaracion
sobre la
poéliza de
Thor dado
que en
nuestro
entendimient
0 se
encuentra
vencida. Por
lo tanto, NO
CUMPLE.
Folios 239-
254

NO CUMPLE

El
proponente
no acredita el
dltimo pago
realizado, por
lo tanto, NO
CUMPLE.
Folios 358-
367

NO CUMPLE

El proponente
acredita una
poéliza No.18
sin embargo,
se evidencia
que la misma
tiene
vencimiento
del
04/02/2024, 17
dias antes de
la
presentacion
de la oferta,
por lo tanto, no
cumple con lo
solicitado en el
requisito,
adicionalment
e no acredita
el dltimo pago
realizado, por
lo tanto, NO
CUMPLE.
Folios 257-280

NO CUMPLE

El proponente no
acredita el ltimo
pago realizado,
por lo tanto, NO
CUMPLE. Folios
279-304
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CARTAS Cada proponente debera CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
DE PRESENTAR en documento
COMPROM independiente  diligenciado  y El proponente | EI proponente no
suscrito por el representante no acredita de | acredita de
ISO el 1o Siutonte: El proponente El proponente El El
egal, lo siguiente: cumple con el cumple con el | proponente | proponente | . Manera manera
. - e independiente | independiente las
El Proponente debe allegar conla | requisito solicitado. requisito cumple con | cumple con | " oo de | cartas de
Fd’g:]%tgezt;aﬁiréz Igerecrfongi%riggmgg Folios 243-244 solicitado. el requisito | elrequisito | compromiso, | compromiso, tal
los bienes que sufran siniestros Folios 379-383 sol_|C|tado. soI.|C|tado. tal cual como | cual como lo
bajo su custodia en el menor Folios 256- | Folios 369- lo solicita el solicita el
tiempo posible y sin perjuicio y 261 370 requisito. Por | requisito. Por lo
10 costo adicional para la Entidad, lo tanto, NO tanto, NO
previa investigacion en dc_)nde se CUMPLE. CUMPLE. Folio
compruebe negligencia y Folio 282 305
culpabilidad del contratista. '
El Proponente debe allegar con la
propuesta carta de compromiso
donde se compromete a
suministrar cuando se requiera
por parte del supervisor copia de
los contratos de los guardas y
supervisores contratados por la
companiia para la prestacion del
servicio.
El proponente debera presentar NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
certificacion expedida por el
CERTIFICA Departiatrgento ded FfegiStrO Y | el proponente no El El El proponente
DO DEL Control de Armas del Ministerio ; ; ;
de Defensa vigente. en la que | 2credita los permisos | g nrononente | proponente | proponente | M0 acredita | g hrononente
DEPARTA h gente, q de tenencia o portes Formato
se relacione el listado de cumple con el | cumple con | cumple con o enla
11 | MENTO DE - - de armar. y en la - - I Relacion  De -
REGISTRO f‘rmamet”to_PrOP('jO ?35“”5!0'_0 Pa(;a relacion de armas. el requisito el requisito el requisito | A mas Ni Los | documentacion
a prestacién del servicio de , Py _ - . ;
Y vigilancia, indicando la cantidad, | ftem 14, no solicitado. solicitado. solicitado. | pgrmisos De | due acredita
CONTROL tipo y clase de armas. En el caso | concuerda con el | Folios 8-35. | Folios 263- | Folios 373- | Tenencia O para el
DE ARMAS de consorcios o uniones | formato del listado de 277 389 Porte De | certificado de
temporales, este certificado debe
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ser presentado por cada uno de | armas Gnico Armas. Por lo | Tenencia no es
los intggrantes del consorcioo de | gutorizado. Por lo tanto, NO legible, por lo
la union temporal. tanto, NO CUMPLE CUMPLE. tanto, no se
Asimismo, el proponente debera folios 257-259 gggos 284 pue:de evaluar,
adjuntar relacion detallada ’ asi las cosas,
Unicamente de las armas con las NO CUMPLE.
que prestara el servicio para la Folios 306-339
Universidad, teniendo en cuenta
que el nimero de armas minimo a
provisionar es de CATORCE (14).
La cantidad de armas ofertadas
no podra ser inferior a lo
solicitado.
Para ello debera diligenciar el
FORMATO RELACION DE
ARMAS y anexar los permisos de
tenencia o porte de armas de
conformidad con lo establecido en
los Decretos 2535 de 1993 y 356
de 1994 y demas normas
concordantes.
UNION UNION UNION MULTISERVICI
TEMPORAL TEMPORAL TEMPORAL OS UNION
EDUCATIVA 21 SPC-AOC 2024 SVS-FIDELITY TEMPORAL
Integrantes: Integrantes UDEC Integrantes:
DOCUMENTO REQUISITO HABILITANTE AMCOVIT DEL PENTAGONO SEGURIDAD SEGURIDAD Y COLOMBIA LTDA
LTDA PROGRESO COLOMBIANO LTDA VIGILANCIA
LTDA LIMITADA LTDA SEGURIDAD
FENIX DE
VIGILANCIA Y SELPTE&)L FIDELITY COLOMBIA
SEGURIDAD SEGURITY LTDA
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PRIVADA
DINAPOWER
TLDA

COMPANY
LTDA

DOCUMENTO
s
SEGURIDAD
Y SALUD EN
EL TRABAJO
(SG- SST)

C.

Documentos Seguridad vy
Salud en el Trabajo (SG-
SST). Certificado expedido
por la ARL respecto al
cumplimiento del SG-SST
y los estdndares minimos
en SST establecidos por la
Resolucion 0312 del 13 de
febrero de 2019, con un
puntaje minimo de 86%
(aceptable).
NOTA: No estan
obligados a implementar
los Estandares Minimos
establecidos en la
Resolucion  enunciada,
los trabajadores
independientes con
afiliacion voluntaria al
Sistema  General de
Riesgos Laborales de
gue trata la Seccién 5 del
Capitulo 2 del Titulo 4 de
la Parte 2 del Libro 2 del
Decreto 1072 de 2015,
Unico Reglamentario del
Sector Trabajo; para tal
efecto el proponente
debera adjuntar
certificaciéon en la que
manifieste que es

CUMPLE

El
proponente
cumple con
el requisito
solicitado,
se adjunta
evaluacion
por parte de

SST

CUMPLE

El
proponente
cumple con
el requisito
solicitado,
se adjunta
evaluacion
por parte de

SST

CUMPLE

El
proponente
cumple con
el requisito
solicitado,
se adjunta
evaluacion
por parte de

SST

CUMPLE

El
proponente
cumple con
el requisito
solicitado,

se adjunta

evaluacion

por parte de
SST

CUMPLE

El
proponente
cumple con
el requisito
solicitado,

se adjunta

evaluacion

por parte de
SST

CUMPLE

El
proponente
cumple con
el requisito
solicitado,

se adjunta

evaluacion

por parte de
SST

CUMPLE

El
proponente
cumple con
el requisito
solicitado,

se adjunta

evaluacion

por parte de
SST

persona natural y en
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caso de ser adjudicado el
contrato no realizard
subcontratacién para la
ejecucioén del mismo.

En el caso consorcios y
de las uniones
temporales cada uno de
sus integrantes debera
cumplir con lo indicado
en este numeral.

FORMATO 4:
CERTIFICADO Y
COMPROMISO DE
CUMPLIMIENTO DEL
SISTEMA DE GESTION
DE LA SEGURIDAD Y
SALUD EN EL

TRABAJO (SG-SST),
diligenciado y firmado por
el representante legal del
proponente. En el caso
consorcios y de las uniones
temporales  deberd  ser
diligenciada por el
Representante Legal del
consorcio 0 unién
temporal, cumpliendo con
lo indicado en este
numeral.
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El proponente debera anexar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
copia de la licencia de
funcionamiento vigente,
opedda i o El El El El El El El
\S/iugFi)IZfEZn en;/:la Seguridag proponente proponente proponente proponente proponente proponente proponente
Privada, en la que conste la cumple_c_on cumple_c_on cumple_c_on cumple_c_on cumple_c_on cumple_c_on cumple_c_on
autorizacion para prestar el el requisito el requisito el requisito el requisito el requisito el requisito el requisito
servicio de vigilancia a nivel solicitado. solicitado. solicitado. solicitado. solicitado. solicitado. solicitado.
LICENCIA nacional y autorizacién de Folios 168- Folios 183- Folios 256- Folios 79-89 Folios 199- Folios 191- Folios 305-
DE medios tecnolégicos, lo 172 200 324. 225 192 362
FUNCIONA anterior de conformidad con el
MIENTO Y Decreto 356 de 1994 articulo
CERTIFICA 11°.
CION
EXPEDIDA En virtud de lo establecido en
POR LA el Decreto Ley 019 de 2012,
SUPERINT en caso de que la licencia de
ENDENCIA funcionamiento se encuentre
DE en tramite de renovacion, el
VIGILANCI proponente deberd presentar
A Y adicionalmente  copia  del
SEGURIDA radicado expedido por la
D PRIVADA Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada
y constancia de encontrarse
en tramite.
Para el caso de Consorcios o
Uniones Temporales cada uno
de sus integrantes debera
cumplir con este requisito.
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El proponente se obliga a
renovar la licencia de
funcionamiento, en caso de
ser adjudicatario. Cuando
durante la ejecucion del
contrato se evidencia su
vencimiento dentro de los
términos establecidos en el
Art. 85 del Decreto 356 de
1994, so pena que le sean
impuestas las multas y/o
sanciones contempladas en el
contrato.

En el evento en que la
Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad
Privada expida un acto
mediante el cual

cancele o suspenda la licencia
de funcionamiento una El
proponente deber4d anexar
copia de la licencia de

funcionamiento vigente,
expedida por la
Superintendencia de

Vigilancia y Seguridad
Privada, en la que conste la
autorizaciéon para prestar el
servicio de vigilancia a nivel
nacional y autorizacion de
medios tecnoldgicos, lo
anterior de conformidad con el
Decreto 356 de 1994 articulo
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11°.

En virtud de lo establecido en
el Decreto Ley 019 de 2012,
en caso de que la licencia de
funcionamiento se encuentre
en tramite de renovacion, el
proponente deberad presentar
adicionalmente  copia  del
radicado expedido por la
Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada
y constancia de encontrarse
en tramite.

Para el caso de Consorcios o
Uniones Temporales cada uno
de sus integrantes debera
cumplir con este requisito.

El proponente se obliga a
renovar la licencia de
funcionamiento, en caso de
ser adjudicatario. Cuando
durante la ejecucion del
contrato se evidencia su
vencimiento dentro de los
términos establecidos en el
Art. 85 del Decreto 356 de
1994, so pena que le sean
impuestas las multas y/o
sanciones contempladas en el
contrato.
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En el evento en que la
Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad
Privada expida un acto
mediante el cual

cancele o suspenda la licencia
de funcionamiento una vez
suscrito el respectivo contrato
0 se haya iniciado la ejecucion
del mismo por parte del
contratista, este  debera
realizar los tramites
pertinentes para efectuar la
cesion por mutuo acuerdo total
0O en su porcentaje de
participacion en caso de
haberse constituido como
consorcio o union temporal, a
favor de wun tercero que
acredite todas las exigencias y
condiciones sefaladas en los
presentes de términos de
Invitacién.

En caso de presentarse el
hecho de no tener licencia de
funcionamiento por no

haberse renovado
oportunamente, sera causal
de declaratoria de

incumplimiento total de la
operacion y se procedera de
conformidad con lo previsto en
el articulo 35 del Decreto 19 de
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2019; y en caso de que la
licencia de funcionamiento
se encuentre en tramite de
renovacion, se debera
aportar certificacion de la

Superintendencia de
Vigilancia 'y  Seguridad
privada.
El proponente deberé allegar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
con su propuesta certificacion
expedida por la
superintendencia de Vigilancia El El El El El El El
y Seguridad Privada, con una proponente proponente proponente proponente proponente proponente proponente
antelacion no mayor a noventa cumple con cumple con cumple con cumple con cumple con cumple con cumple con
(90) dias habiles a la fecha de el requisito el requisito el requisito el requisito el requisito el requisito el requisito
CERTIFIC cierre del presente proceso, en solicitado. solicitado. solicitado. solicitado. solicitado. solicitado. solicitado.
QS'LOTNASE :2 ;gﬁ;ogﬂi N es'aﬁlfggﬁggmg Folio 208. Folios 202- | Folios 326- | Folios 90-91 | Folios 226- | Folios 194 | Folios 364-
SANCIONE | multas. 203. 327 229 365
SlSJPDEERIIQT Para las propuestas en
ENDENCIA asociacion, este documento
DE debe presentarlo cada uno de
los miembros de la unién
VIG'IAI\"\A‘(NCI temporal o del consorcio, en la
forma aqui indicada.
SEGL[J)RIDA En el evento en que el proponente en
forma individual, o cualquier
PRIVADA integrante de Unidon Temporal o

Consorcio se encuentren con una
sancion vigente, la propuesta sera
considerada como NO
HABILITADA.
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El proponente debera anexar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
fotocopia legible, de la licencia o
de la autorizacion para la
utilizacioén de frecuencias
radioeléctricas, expedida por el El El El El El El El
Ministerio de Comunicaciones, la proponente proponente proponente proponente proponente proponente proponente
cual debera estar vigente a la | cumple con | cumplecon | cumplecon | cumplecon | cumplecon | cumplecon | cumple con
fg‘:ha de cierre de la presente | g o jisito el requisito el requisito el requisito el requisito el requisito el requisito
onvocatoria Publica y tener L . . o o . .

cubrimiento en la totalidad de los solicitado. solicitado. solicitado. solicitado. solicitado. solicitado. solicitado.
sitios en los cuales se prestara el Folios 210- Folios 205- Folios 329- Folios 92-99 Folios 231- Folios 196- Folios 367-
servicio (frecuencia autorizada de 230-302 230 378 268 208 421
cubrimiento nacional o]
Departamento de

LICENCIA Cundinamarca).

DEL

MINISTERI Para el caso de proponentes que

e} DE cuentan con  medios de

TECNOLO comunicacién que no requieren

GIAS DE contar con dicha autorizacion, es
decir licencia, se acepta el contar

LA con equipos de uso mediante

|NFORMAC telefonia Movil o similar.

ION Y LAS

COMUNIC Se acepta que los oferentes

ACIONES presenten medios alternativos de

PARA comunicacion, sin embargo, se

DESARRO debe adjuntar con la propuesta, la

LLAR autorizacion del Ministerio de las

ACTIVIDAD Tecnologias de la Informacién y

ES DE las Comunicaciones, contrato con

TELECOM Silgecrnlpétie;ador y certificado de

UNICACIO '

NES, Los proponentes que presenten

PERMISO propuesta mediante consorcio o

PARA EL unién temporal deberan adjuntar

USO DEL los documentos antes requeridos
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ESPECTR
o)
RADIOELE
CTRICO
REQUERID
O PARA LA
MISMA, Y
AUTORIZA
CION DE
LA RED
PRIVADA.

de cada uno de sus integrantes.

Nota: Conforme a las disposiciones
normativas del articulo 35

del Decreto 019 de 2012, las
Circulares 004 de 2012 y 015 de
2013, y demas normas
concordantes, en los casos en
que la licencia de
telecomunicaciones se encuentre
en trdmite de renovacion, debera
adjuntarse a la copia legible e
integra de la licencia, radicado de
la solicitud de renovacion, siempre
que registre fecha previa a su
vencimiento, conforme a las
disposiciones legales que regulan
la materia.

En caso de vencerse durante la
prestacién del servicio, debe
renovarse inmediatamente.
Todos los requisitos deben estar
conforme a lo establecido en los
articulos 5 y 95 del Decreto Ley
356 de 1994, el articulo 30 del
Decreto 2187 de 2001, Ila
Resolucion 2852 de 2006 y demas
normas que los modifiquen o
deroguen.

En caso de consorcios o uniones
temporales cada uno de sus
miembros debera presentar de
manera independiente la
certificacion o contrato de
prestacion de servicios, de ser el
caso.
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El oferente debe allegar con la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
propuesta copia legible e integra
AUTORIZA de la Resolucién expedida por el
CION Ministerio de Trabajo para laborar El El El El El El El
PARA horas extras, complementarias o
L ABORAR adicionales, vigente durante la proponente proponente proponente proponente proponente proponente proponente
HORAS ejecucion del contrato. cumple_c_on cumple_c_on cumple_c_on cumple_c_on cumple_c_on cumple_c_on cumple_c_on
EXTRAS Para el caso de las Cooperativas el requisito el requisito el requisito el requisito el requisito el requisito el requisito
COMPLEM de vigilancia ylo Seguridad soI_|C|tado. soI_|C|tado. soI!C|tado. sol_|C|tado. sol_|C|tado. soI'|C|tado. soI'|C|tado.
ENTARIAS privada, estas deberan aportar FO“OS 304' FO“OS 232' FOI|03380' FO“OS 100' FO“OS 270' FO"OS 210' FO"OS 413'
0 documentos donde se indique 307 239 385 108 274 213 421
ADICIONAL claramente el Régimen de trabajo
ES Asociado 'y  Régimen de
compensacion vigente y avalado
E)(;I;EDIDI?L por el Ministerio de Trabajo.
MINISTERI Ahora bien, si dicho acto se
0 DEL encuentra vencido debera cefiirse
TRABAJO a los términos que radicacion que
establece la Ley, para que sea
valido.
NOTA: En caso de consorcios 0 uniones
temporales, cada uno de sus integrantes
deben cumplir con este requisito.
AUTORIZAC «  El oferente debe allegar con la CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ION Y propuesta copia legible del
REGISTRO acto administrativo mediante
DE la cual se autoriza y registra El El El El El El El
DISENOS, g)es S'rfi?(;‘r?ségoge: d3i’ d‘l's“gt"qg proponente | proponente | proponente | proponente proponente | proponente | proponente
COLORES Y Superimendencig P de | cumplecon | NO acredita | cumple con | cumple con NO acredita | cumple con | cumple con
DISTINTIVO Vigilancia y  Seguridad el requisito documento el requisito | el requisito documento el requisito el requisito
DE Privada, la cual debera solicitado. firmado por solicitado. | solicitado. firmado por solicitado. solicitado.
gNI\l;I(g;REI\ICIEE mantenerse vigente durantela | Folios 311- el Folios 387- | Folios 109- el Folios 215- | Folios 423-
ejecucion def contrato. 335 Representant 406 117 Representant 239 436
EXPEDIDA Nota: E | |
POR LA ota: En el caso que e e legal de la e legal de la
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SUPERINTE prqponente sea consorcio o figura figura

NDENCIA union temporal, cada uno de asociativa, asociativa,

DE los miembros del mismo donde se donde se

VIGILANCIA deberd cumplir con este

v requisito y aportar los comprometa comprometa
documentos que aqui se trata.

SEGURIDAD quead N ala ” ) ala d

PRIVADA Cada proponente debera omogeneiaa omogeneida
PRESENTAR en documento d de los d de los
independiente diligenciado y uniformes uniformes
IsusclriTo por.eltn.epresentante para la para la
egal, lo siguiente- efectiva efectiva
Carta de compromiso donde preStac_lo_n prestac_lo_n
garantice dotar al personal del servicio. del servicio.
con el equipo minimo exigido Por lo tanto, Por lo tanto,
paraI desc_—:'mtpelﬁa_r sus Iadborels no cumple no cumple
en las instalaciones de la ; ;
UCundinamarca:  Uniforme Folios 241- Folios 275-

251 290

completo con su escudo de
identificacion y  licencias
reglamentarias, que cumpla lo
establecido en la
RESOLUCION N°
20224100029767 “Por la
cual se

establecen las caracteristicas y
especificaciones de los uniformes
y distintivos utilizados por el
personal operativo de vigilancia y
seguridad privada.”, expedida por
la Superintendencia de Vigilancia
y Seguridad Privada; asi como los
equipos, elementos y medios
tecnolégicos minimos
establecidos en la presente
invitacion y los demas requeridos,
gue sean necesarios para la
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prestacion  del servicio de
vigilancia y seguridad privada.

Si la oferta es presentada por una
unién temporal o consorcio, se
debera aportar documento
firmado por el Representante
legal de la figura asociativa,
donde se comprometa a la
homogeneidad de los uniformes
para la efectiva prestacion del
servicio.

El proponente deberé acreditar al CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
momento de presentar la
propuesta que cuenta con la
péliza de respon_sabilidad civil El El El El El El El
fﬁ;ﬁg‘gﬁg:{iﬁﬁ‘éﬁgﬂ%’fBtgcrg‘fo ggg proponente | proponente | proponente | proponente | proponente | proponente | proponente
de 1994, el cual establece: “La | Cumple con cumple con cumple con cumple con cumple con cumple con cumple con
] empresa, organizacion el requisito el requisito el requisito el requisito el requisito el requisito el requisito
POLIZA DE | empresarial o persona a la cual se solicitado. solicitado. solicitado. solicitado. solicitado. solicitado. solicitado.
;*EISLT’[?ANDS 'fﬁnciorfggciggteo "ngga Sﬁ Folios 336- | Folios 253- | Folios 408- | Folios 118- | Folios 291- | Folios 241- | Folios 440-
CIVIL departamento de  seguridad, 377 269 455 129 342 292 492
EXTRACO debera tomar una pdliza de
seguro de responsabilidad civil
ETRACTUA extracontractual, contra los

riesgos de uso indebido de armas
de fuego u otros elementos de
vigilancia y seguridad privada, no
inferior a 400 salarios minimos
legales mensuales  vigentes,
expedida por una compafiia de
seguros legalmente autorizada”.

En caso de Uniones temporales o
Consorcios, cada uno de los
integrantes debera cumplir este
requisito y debera aportar la péliza
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expedida a nombre de cada uno
de los integrantes.

NOTA: Téngase en cuenta que
esta poliza es adicional a las
requeridas para la ejecucion del
contrato.

VINCULACI El proponente debe allegar con la

ON DE LA propuesta manifestacion suscrita

RED DE por el Representante Legal de la

APOYO A empresa indicando que se

LA POLICiA encuentra vinculado a la red de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
apoyo de la Policia | CUMPLE

BEII;’ARTA Departamental de Cundinamarca
o que, en caso de ser

MENTO DE adjudicatario del proceso de El El El El El El

CUNDINAM seleccion, se compromete a El proponente | proponente proponente | proponente proponente proponente

ARCA realizar la vinculacion en un | proponente cumple con | cumple conel | cumple con | cumple con el | cumple con el | cumple con el
término no mayor a un (01) mes | cumple conel | el requisito | requisito el requisito | requisito requisito requisito
gggé"’r‘i‘:;(’:i 2 parir de 2 fscgjedlg requisito solicitado. | solicitado. solicitado. | solicitado. solicitado. solicitado.
mantendra vigente durante toda la solicitado. Folios 271- | Folios 457-| Folios 130- | Folios 343- | Folio 265 Folios  494-
ejecucion del contrato. Folios 378 273 459 131 345 495
Nota: En caso de consorcios 0
uniones temporales, cada uno de
sus integrantes deben cumplir con
este requisito.

SEGURO El oferente debera aportar en su CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

DE VIDA propuesta cqpia de Ia_l péliza de

COLECTIV seguro (liie VIdat_ colgct:vo para el El El proponente El El proponente | El proponente | El proponente | El proponente
personal operativo de la empresa ; ; ; ; ;

el | Geand sunardo i | proporente | "Gacedlecl | proponente | "acedies | noacedies | ngacredtel | ng acredte o
pago realizado, acorde a lo cumple con mo pag cumple con mo pag mo pag mo pag mo pag

L : : L realizado, por L realizado, por | realizado, por | realizado, por | realizado, por
estipulado en la Circular No el requisito el requisito

OPERATIV o lo tanto, NO o lo tanto, NO lo tanto, NO lo tanto, NO lo tanto, NO
20221300000145 de 02 de mayo licitad licitad

O DE LA | de2022, Circular Instructiva sobre solicitado. CUMPLE. soficitado. CUMPLE. CUMPLE. CUMPLE. CUMPLE.

VIGILANCI el Seguro de Vida Colectivo de | FOli0s 380- | Folip 275-300 | Folios 461- | Folio 132-140 | Folio 346-352 | Folio 267-292 | Folio 497-559

A Y que trata el articulo 5 de la Ley 386 479
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SEGURIDA 1920 de 2018 y el Decreto 1588
D: del 26 de noviembre de 2021,
su
obligatoriedad y reporte de
cumplimiento.
CARTAS Cada proponente debera CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
DE PRESENTAR en documento
COMPROM independiente  diligenciado  y El El El proponente El El proponente El El proponente
1SO suscrito por el representante | proponente | proponente d ensu | proponente g ensu | proponente d ensu
legal, lo siguiente: cumple con cumple con ocumentacio cumple con ocumentacio cumple con ocumentacio
El Proponente debe allegar con la el requisito el requisito r:jgg[ﬁggﬁtgl el requisito rljgglﬁiggtsl el requisito %gg[ﬁggﬁtgl
propuesta carta de compromiso | ggjicitado. solicitado. | independiente | Solicitado. | independiente | Solicitado. | independiente
donde garantice [a reposicion de | £ojing 387. | Folio 302 oerd Folios 141- | giliamnc Folios 294- | diliaond
los bienes que sufran siniestros dlllgenC|ad0y dlllgenCIadoy dlllgenCIadO Yy
bajo su custodia en el menor 388 suscrito por el 143 suscrito por el 295 suscrito por el
tiempo posible y sin perjuicio y representante representante representante
10 costo adicional para la Entidad, legal. Por lo legal. Por lo legal. Por lo
previa investigacion en donde se tanto, NO tanto, NO tanto, NO
compruebe  negligencia y CUMPLE. CUMPLE. CUMPLE.
culpabilidad del contratista. Folio 481 Folio 355 Folio 561
El Proponente debe allegar con la
propuesta carta de compromiso
donde se compromete a
suministrar cuando se requiera
por parte del supervisor copia de
los contratos de los guardas y
supervisores contratados por la
compafiia para la prestacion del
servicio.
El proponente deberd presentar CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
certificacion expedida por el
CERTIFICA Departamento de Registro y El El El El Proponente | El Proponente El El
DO DEL Control de Armas del Ministerio que acredita el NO acredita
11 | DEPARTA de Defensa vigente, en la que proponente proponente proponente formato oS permitos proponente proponente
MENTO DE se relacione el listado de cumple con cumple con cumple con . permr cumple con cumple con
armamento pronio destinado para L L L relacion de de tenencia o e e
REGISTRO prop 1o p el requisito el requisito el requisito armas el porte de el requisito el requisito
la_prestacion del servicio de solicitado. solicitado. solicitado.
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la unién temporal.

Asimismo, el proponente debera
adjuntar relacion detallada
Unicamente de las armas con las
que prestara el servicio para la
Universidad, teniendo en cuenta
que el nimero de armas minimo a
provisionar es de CATORCE (14).
La cantidad de armas ofertadas
no podra ser inferior a lo
solicitado.

Para ello debera diligenciar el
FORMATO RELACION DE
ARMAS y anexar los permisos de
tenencia o porte de armas de
conformidad con lo establecido en
los Decretos 2535 de 1993 y 356
de 1994 y demas normas
concordantes.

Folios 144-163

EVALUACION TECNICA HABILITANTE
GRS PAGINA: 137 de 140

Y vigilancia, indicando la cantidad, solicitado. Folios 304- solicitado. proponente no | armas. Por lo Folios 297- Folios 563-
CONTROL tipo y clase de armas. En el caso Folio 324 321 Folios 483 diligencia la tanto, NO 336 584
DE ARMAS de  consorcios 0  uniones -534 clase de CUMPLE.

temporales, este certificado debe armas. Porlo | Folios 359-382

ser presentado por cada uno de tantd NO

los integrantes del consorcio o de CUMiDLE

3. RESULTADO DE EVALUACION

De acuerdo con la verificacion de los requisitos técnicos habilitantes de la invitacion No.020 de 2023 para PRESTAR EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO (REPUESTOS Y MANO DE OBRA) DE LOS VEHICULOS DEL PARQUE AUTOMOTOR Y MAQUINARIA DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA, se obtuvieron los siguientes resultados:
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No. OFERENTE Nit/CC HABILITADO INHABILITADO
1 COMPANIA ANDINA DE SEGURIDAD 860032347-8 X
PRIVADA BIC LTDA - ANDISEG BIC LTDA
UNION TEMPORAL DIGITAL CUIDAR 800.248.541-0 X
2 Integrantes:
SEGURIDAD DIGITAL LTDA
CUIDAR LIMITADA EN REORGANIZACION 800.213.173-2
COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE
3 BUCARAMANGA CTA — COOVIAM CTA. 8040008551 X
SEGURIDAD SECURBEL LTDA
4 UNION TEMPORAL UT SEBOL 2024 900116346-7 X
5 TECNISEG DE COLOMBIA LTDA 830063683-1 X
6 SEGURIDAD PRIVADA NAPOLES 860523408-6 X
7 CUSTODIAR LIMITADA 800103851-6 X
UNION TEMPORAL UDEC CT
8 Integrantes: VIGILANCIA Y SEGURIDAD 365 900823024-3 X
LIMITADA 900448609-3
TAC SEGURIDAD LTDA
UNION TEMPORAL T&L
9 Integrantes: 900.497.761-4 X
SEGURIDAD LAGUS LTDA 900.463.386-9
SEGURIDAD THOR LTDA
UNION TEMPORAL SEGURIDAD PC 2004
Integrantes:
10 COMPANIA DE VIGILANCIA PPH LIMITADA 8;&;22::02'15 X
EMPRESA DE VIIGLANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
CARIMAR LTDA
11 SERVAGRO LTDA 800169376-2 X
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12 SEGURIDAD SERVICONFOR 860517560-3 X
13 SEGURIDAD AMCOVIT LTDA 860011268-4 X
UNION TEMPORAL EDUCATIVA 21
Integrantes:
14 SEGURIDAD DEL PROGRESO LTDA 232:8?‘11:23;:2 X
VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA DINAPOWER
TLDA
UNION TEMPORAL SPC-AOC 2024
Integrantes
s SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO 860526603-1 «
LIMITADA SEPECOL LTDA 800236801-9
COMPARIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
AGUILA DE ORO DE COLOMBIA LTDA
16 ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA 816004965-0 X
UNION TEMPORAL SVS-FIDELITY UDEC
17 Integrantes: 830049411-7 X
SEGURIDAD Y VIGILANCIA LTDA 900.448.692-5
FIDELITY SEGURITY COMPANY LTDA
18 VIGIAS DE COLOMBIA 816004965-0 X
MULTISERVICIOS UNION TEMPORAL
19 Integrantes: 800.084.523-2 X
TOP GUARD LTDA 800.234.493
SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA

Observaciones:
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Las ofertas presentadas por los proponentes COMPANIA ANDINA DE SEGURIDAD PRIVADA BIC LTDA - ANDISEG BIC LTDA, UNION TEMPORAL DIGITAL
CUIDAR, SEGURIDAD SECURBEL LTDA UNION TEMPORAL UT SEBOL 2024, TECNISEG DE COLOMBIA LTDA, CUSTODIAR LIMITADA, UNION TEMPORAL UDEC CT,
UNION TEMPORAL T&L, UNION TEMPORAL SEGURIDAD PC 2004, SERVAGRO LTDA, SEGURIDAD SERVICONFOR, UNION TEMPORAL EDUCATIVA 21, UNION TEMPORAL
SPC-AOC 2024, ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA, UNION TEMPORAL SVS-FIDELITY UDEC, VIGIAS DE COLOMBIA y MULTISERVICIOS UNION TEMPORAL queda
INHABILITADA Y DEBEN SUBSANAR.

El presente documento reposara en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.

El aqui firmante declara que el documento contiene informacion fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida diligencia.

PAOLACT\NDR RAM@SUAZA

JEFE OFICINA DE RECURSOS FiSICOS Y SERVICIOS GENERALES
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA
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